

442

# KRISLAI

"Daily Worker's".  
Piknikai.  
Biedni ir Bagoti.  
Anita Whitney.  
Rašo L. Prūseika

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išleina Kasdien Apart Nedėldienų.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Viskų Šalių Vieniokite! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Reizėjus, o Laimėsite Pasaulį!

No. 137

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 10 d. Birželio (June), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

## Pusanro Miliono Bedarbių Amerikoj

WASHINGTON. — Amerikos Darbo Federacijos sekretorius Morrison sako, kad dabartiniu laiku Jungtinėse Valstijose yra apie 1,500,000 bedarbių.

## Kailiasiuviams Aukos

Sekami asmenys auکوjo streikieriams New Yorko kailiasiuviams:

M. Liepa \$3; po \$2: J. Agurkis, A. Matulis ir Biznieriūs; po \$1: A. Deikus, J. Weiss, J. Balčius ir J. Nalivaika. Viso \$13.

Iki šiol jau viso suplaukė \$44.50.

Streikuojantiems kailiasiuviams pagalba kuogreičiausia reikalinga. Arba jie laimės streiką, arba juos sutriuškins darbdaviai su pagalba Amerikos Darbo Federacijos reakcinių vadų ir policijos. Už tai mes ir raginame visus kuogreičiausia rinkti ir siųsti aukas, kad galima būtų įjems suteikti finansinę paramą šioi valandoj, kada labiausia reikalinga.

A. D. P. L. S. Sub-Biuras, A. L. D. Literatūros Draugija ir A. L. D. Susivienijimas paskyrė komitetą rinkimui ir tvarkymui aukų.

Sekretorium nuskirta J. Siurba, o išdininke H. Jeskevičiūtė. Jų adresas: 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Čekj ar money orderj išrašykite išdininke vardu ir pasiūskite sekretoriui.

Brooklyniečiai jau prisidėjo prie to darbo. Darbininku judėjimo rėmėjai kitose kolonijose turi sukursti prie to svarbaus darbo.

Sekr. J. Siurba.

## Permažos Algos, Už Tai Profesoriai "Socialistai"

BOSTON. — Tarp daugelio laisčių, kuriuos gubernatorius Fuller aplaiko Sacco-Vanzetti bylos klausime, buvo laiškas nuo vieno Bostono apielinkės kapitalisto, Chandler Hovey, kuris sako:

"Kolegijų profesoriai natūraliai linksta linkui socializmo, kadangi jų mažos algos nieku būdu neleidžia jiems, kaippo klasei, būti gerai pasiturintiems."

Toliaus jis sako, kad dėl to profesoriai esą užsinteresavę Sacco-Vanzetti byla.

## BOKŠTAS PAGERBIMUI LINDBERGHO

CHICAGO. — Edward N. Hurley, buvęs pirmininku United States Shipping Board, pataria, kad Chicago pastatytų augščiausia bokštą pasaulj pagerbimui kapitono Lindbergho.

Ant bokšto viršaus, sako jis, turėtų būti įtaisytas milijono žvakių spēkos žibintuvas, kurio šviesa būtų galima matyti už 300 mylių. Pastatymas kainuotų keletą milijonų dolerių. Būtų 1,320 pėdų augštumo.

## TERORISTAI EKSPLODAVO BOMBĄ KOMUNISTŲ SUSIRINK. LENINGRADE

Du Asmenys Užmušti, Dvidešimts Šeši Pavojingai Sužeisti; Piktadariai Pabėgo, Šaudydami iš Revolverių

MASKVA. — Anglijos imperialistų priešsiovietinės propagandos akstinami, baltagvardiečiai pradėjo varyti savo teroristinį darbą visu smarkumu.

Trečiadienj teroristai įėjo į Komunistų Partijos namą, Leningrade, ir eksplodavo bombą, komunistams laikant susirinkimą. Du asmenys tapo užmušti, o dvidešimts šeši pavojingai sužeisti.

Teroristai pabėgo, šaudydami iš revolverių. Tuojaus po eksplozijos milicija apsupo namą ir per didelę sunkenybę užgesino gaisrą, kuris buvo kilęs nuo eksplozijos.

## Kitas Sovietų Viršininkas Nužudytas

Čia gauta pranešimas iš Minsko, kad Baltgudijoj Sovietų slaptosios policijos viršininkas Opinskis ir jo šoferis tapo nužudyti, o du pagelbininkai pavojingai sužeisti. Pranešimai sako, kad Opinskis su savo partija keliavo į Minską iš Danoviči miesto, kuris randasi arti Lenkijos rubežiaus. Jie gabenjo Lenkijos šnipą, leitenantą Janį, kuris antradienį tapo suareštuotas ant Rusijos žemės.

Jie važiuo motoriniu vaagonu gelžkelio rėlėmis, kuopuo gauja slaptų monarchistų agentų iš pasaly pradėjo šaudyti. Žmogžudžiai ir Lenkijos šnipas pabėgo.

## "Pravda" ir "Izvestija" Kaltina Angliją

Voikovo Nužudymas Reakcinių Juodrankių Darbas

MASKVA. — Kompartijos organas "Pravda" rašo sekamai del drg Voikovo nužudymo Varšavoje: "tuoj po to, kaip Curzon (Anglijos užsienio reikalų ministris) buvo įteikęs ultimatumą Sovietų valdžiai, padaužęs tarptautinio fašizmo nužudę Vorovskį, Šveicarijoj, toj būtent vietoj, kur Tautų Lyga posėdžiauja savo kongresuose. Gi dabar, tuoj po to, kaip Anglija pertraukė ryšius su Sovietais, nužudytas Voikovas."

"Pravdos" nuomone, tikraisiais inspiratoriais tos žmogžudystės yra tie, kurie eina pirmose eilėse kovoje prieš SSSR. "Darbo minios visame pasaulyje puikiai žino, kad Anglijos atžagareivių valdžia lošia bandito rolę."

Lenkijos valdžia visuomet suteikdavo prieglaudą rusų baltagvardiečiams ir akstinu jų intrigas prieš Sovietų Respubliką. Sovietai priduos savo sąskaitai baltajai Lenkijai ir ji turės atsisteisti. Tarptautinis proletariatas atmuš atakas juodašimčių-padegėjų.

"Izvestija", Sovietų valdžios organas, rašo, kad "tai jau ne pirmas kartas, kuomet baisiai įtempti tarptautiniai santikiai įkvepia teroristinius aktus prieš Sovietų Sąjungos atstovus. Voikovas yra auka tos situacijos, kuri susidarė pasekmėje nutraukimo ryšių tarpe Anglijos ir Sovietų."

Lenkija yra dalininkė to neoficialio karo, kurj Anglijos valdžia paskelbė Sąjungai. Sovietai jau nekarta reikalavo, kad Lenkija draustų rusų kontr-revoliucionierius, veikiančius jos rubežiuose. Bet ji elgėsi kaip tik atbulai. Ji patarė kovo jiems ir rėmė juos...

"Londonas virto vieta, kur galima gauti leidimą kad ir bjauriausiam pasikėsimui prieš Sąjungą."

Visoje Sovietų Sąjungos žemėje paskelbta oficialio gedulo diena.

## Draudžia Studentams Kalbėti Apie Sacco-Vanzetti Bylą

BROCKTON, Mass. Siame mieste visi labai susiintereisavę Sacco-Vanzetti byla. Net augštesnės mokyklos (high school) mokiniai nori apie ją diskutuoti mokykloje.

Mokykloj kasdieną trumpai diskutuojami svarbesni dienos klausimai. Brocktono augštesnės mokyklos mokiniai, kuomet jiems buvo paduota pasirinkti temą diskusijoms, nubalsavo kalbėti apie Sacco-Vanzetti bylą. Bet mokytojai tam pasipriešino, sakydami, jog jie "perjauni" diskutavimui tokiu klausimu. Liepė antru kartu balsuoti. Mokiniai ir antru balsavimu pasirinko Sacco-Vanzetti bylą, ir nepaisant mokytojų priešiniomosi, jie atsisakė pakeisti savo nutarimą.

Mokyklų viršininkai užstojo už mokytojus ir uždraudė mokiniams diskutuoti šita klausima.

Tai taip šviečiamas jauniems Amerikos kapitalistinėse mokyklose.

## SSRS EKSPEDICIJA POLIAUS TUNDROSE

I Leningradą sugrįžo iš Sibiro poliaus tundrų mokslų ekspedicija, tyrinėjusi mažai žinomus rajonus už speigiračio. Ekspedicija arkliais ir elniais pravažiavo daugiau kaip 2,000 kilometrų. Ekspedicijos dalyviams tekdavo nakvoti sniege, esant 35° šalčio.

## Anglija Palaiko Prostituciją Shanghaij

NEW YORK. — Nepaisant, kad prostitucija yra nelegališka tarptautinėj srityj Shanghaij, trys prostitucijos namai tapo atidaryti netoli nuo arklų lenkynių vietos, pasak kablegranius, aplaikytos čia nuo Nacionalistų Žinių Agentūros Shanghaij.

Chinietės mergaitės, daugelis jų neturi nei 15 metų amžiaus, yra uždarytos tuose namuose po priežiūra Anglijos militariškos policijos. Anglijos ir Amerikos kareiviai įleidžiami į tuos namus. Tik tie civiliai įleidžiami, kurie turi artimus ryšius su Anglijos policija.

Chiniečių moterų klubai ir kitos organizacijos chiniečiams priklausomaj miestot dalyj siūncia aštrius protestus Amerikos ir Anglijos militariškiems viršininkams prieš palaikyma prostitucijos namų.

## EXTRA!

## SUPJAUSTYTAS KAILIASIUVIŲ STREIKO VADAS

NEW YORK. — Ketvergo ryte dešinieji razbaininkai aštriu butelio stiklu supjaustė galvą Aaraonui Grossui, kailiasiuvių streiko vadui, ir peiliu persmeigė jam gerklę.

Grosso tvarkė ramiaj kelių tūkstančių streikierių demonstraciją prieš dirbtuves ties 8th Ave. ir 27th St., New Yorke, kaip staiga ant Grosso soko du mušėikos ir pradėjo peiliu ir aštria butelio šuke darbuotis apie Grosso galvą ir kaklą.

450 policiniam apie tą vietą stovėjo, bet nei vienas jų nepasiskubino apginti užpultaj streikierių vadą. Tik kuomet Grossas, supjaustytas, kraujais papluokęs, ant žemės pargluvo, tai ir mėlynšūliai noroms nenoroms turėjo areštuot užpuolikus, Benjamina Cohną ir Myerj Friedmaną. Grossas nuvežtas Bellevue Hospitalin, ir jo gyvybė randasi kritiskame pavojuje.

Užpuolikai B. Cohenas ir M. Friedmanas jau nuo pirmiau buvo žinomi, kaipo striediečiai geltonųjų socialistų ir kitų reakcinių darbo vadų. Jiedu—dešiniojo sparnu "didvyriai" prieš kailiasiuvius; jie—įrankiai tur kapitalo agentų iš Darbo Federacijos, kurie pasiryzo kraujuose primurdyti streikuojančius kailiasiuvius.

Sužeistasis Aaron Grossas buvo smarkiausias šalia Ben Goldo kailiasiuvių vadas.

Ar jis po tų žaidų išliks gyvas, labai yra abejotina. Tačiau, kruvinieji jo užpuolikai ne tiek bus nubausti, kiek nuglostyti; delei šito nėra abejonių.

## Kailiasiuvius. VILKAVIŠKIS

Vėtrų nuostoliai. — Pradžioje gegužės didelių vėjų supriauta daug naujakurių trobesių, nudraskyti namų stogai ir padaryta daug kitokių nuostolių.

## LIETUVOS IR LENKIJOS FAŠISTAI VEDA DERYBAS KARALIAUČIŲ

Žmogžudys Plechavičius Atstovauja Lietuvą; Manoma, Kad Abi Fašistinės Valdžios Užmegs Artimesnius Ryšius

VARSAVA. — Socialistų dienraštis "Robotnik" ir keli kiti laikraščiai praneša, jog gautomis iš Vilniaus žiniomis Karaliaučijų prasiudėjo Lenkų-Lietuvių derybos. Lietuvos fašistinė valdžia toje konferencijoje atstovauja galvažuda Plechavičius. Vilniaus lietuvių tarpe manoma, kad ta konferencija gali duoti teigiamų pasekmių. Vadinasi, laukiama užmezgant artimesnius ryšius tarpe dviejų fašistinių valdžių.

Tuo pačiu sykiu pranešama, kad Varšavoje įvyko pasitarimas, kuriame dalyvavo Anglijos, Francijos ir

Italijos ambasadoriai ir Lenkijos užsienio reikalų ministris Zalewskis. Daugiausia kalbėtasi apie Lietuvą. Anglijos ambasadorius Mueller nurodė, kad tarpe Lietuvos ir Lenkijos tuojaus turėtų prasidėti tiesioginės derybos. Zalewskis pareiškė, kad jojo atstovaujama valdžia pilnai su tuo sutinkanti. Nutarta daryti spaudimo į kauniškę valdžią, jeigu ji parodytų oži. Nutarta, kad didžiųjų valstybių atstovai Kaune įteiktų Smetonos kompanijai atatinamą reikalavimą.

## Organizuoja Baltagvardiečių Batalionus

PEKINAS. — Baimės apimtas Chang Tso-hn ir jojo kruvinoji gauja, jausdama, kad jai artinasi galas, organizuoja baltagvardiečių luosnorių būrius. Jiems pavesta ginti kapitalistų kailis.

Juo labiau artėja atsiskaitymo diena, tuo labiau siunta baltieji basibuzukai.

## Verstinos Arbitracijos Įstatymas Norvegijoj

OSLO, Norvegija. — Norvegijos parlamentas išleido verstinos arbitracijos įstatymą. Dabar darbininkai bus verčiami arbitracijos būdu susitaikyti su darbdaviais. Įstatyme nurodoma, kad iki 1 d. rugpjūčio, 1929 metų, kada tik kabinetas numatys, kad svarbūs visuomenės interesai "randasi pavojuje" ir kad valstybės taikytojas nepajėgs sutaiškinti ginčus, kilusius tarp darbdavių ir darbininkų, tai pats kabinetas gali išleisti patvarkymą, draudžiantj darbininkams mesti darbą. Kabinetas paskirs teisėjus išsprendimui klausimo.

## Šaukia Darbininkų Kongresą Belgrade

BELGRADE, Jugoslavija. — Užkvietimas darbo unių kongresui laikyti suvažiavimą Belgrade birželio 12-14 dd. tapo išsiuntinėta Amerikos Darbo Federacijai, Amsterdamo Unių Internacionalui, Anglų-Rusų Darbo Unių Vienybės Komitetui ir Raudonųjų Unių Internacionalui arba Profininternui, Maskvoj. Pranešama, kad Profininternas nutarė pasiūsti vieną delegatą.

## Komunistų Areštai

VILNIUS. — Vilniuje ir apielinkėje įvyko skaitlingi komunistų areštai. Areštuota daug jaunimo. Lenkijos atžagareiviai nenori, kad Smetona sumuštų rekordą.

## Vilniuj Areštuota 30 Rusų Monarchistų

VARSAVA. — Lenkijos valdžios įsakymu, Vilniuje suimta 30 rusų monarchistų, kuriuos kaltina sąryšy su Voikovo nužudymu. Tarpe areštuotų yra agentas "didžio kunigaikščio" Mikalojaus Mikolajevičio. Dabar ir Lenkų valdžia pripažįsta, kad Vilniuje veikė didžiulė rusų juodašimčių organizacija, kuri turėjo savo skyrus beveik visuose stambesniuose Lenkijos centruose. Užmušėjas Koverda buvo hariu monarchistų organizacijos.

## Bedavoja, Ką Reiks Daryti Su Pačiomis

BERLYNAS. — Kuomet Amerikos lakūnai Chamberlin ir Levine pasiekė Vokietiją, tai jų pačios tuojaus laivu iškeliavo pas juos. Lakūnai sako, kad jiems bus labai linksma susitikti su savo pačiomis Europoj, bet jie bedavoja, ką jie su jomis darys. Jie mano lėkti iš Berlyno į kitas jalis, bet pačių negalės orlaiviu gauti, nes nėra vietos. Del to jie turės daug keblumo su pačiomis.

## W. R. HEARSTAS SIŪLO \$100,000 CHAMBERLINUI

BERLYNAS. — William Randolph Hearst, Amerikos laikraščiu magnatas, pasiūlė lakūnam Chamberlinui ir Levinui \$100,000 už sugrįžimą Amerikon orlaiviu. Chamberlin sakoma, noris priimti pasiūlymą. Levine sakė, kad jis pasvarstys ir duos atsakymą vėliau. (Levine yra milijonierius.)

## ATSISAKĖ NUO \$2,000,000 FONDO

WASHINGTON. — Keli Amerikos kapitalistai, simpatizuojanti Lindberghui, pasiūlė jam sukelti \$2,000,000 fondą, kurio jis ir jo motina galėtų naudotis per visą savo gyvenimą. Apie tai jam buvo pranešta, kuomet jis buvo Londone. Lindberghas padėkavo jiems, bet atsisakė priimti pasiūlymą.





LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

# KONTR-REVOLIUCIJA PAKELĖ GALVĄ, BET JI BUS NUKIRSTA

Visa Sąjunga Socialistinių Sovietinių Respublikų liūdi netekus draugo Voikovo. Liūdi visa Sovietų Sąjungos laisvoji liaudis, netekus neuilustancio jos reikalų gynėjo, vieno iš savo senųjų revoliucionierių. Bet tuo pačiu laiku jiniai griežtai dantį ant tų, kurie žudo jos vadus, kuriė ruošia ginkluotą užpuolimą ant darbininkų respublikos. Palietas kraujas jos vadų nepraeis veltui. Jiniai nei valandėlei neiskryps iš kelio savo misijai linki įsteigimo socialistinės tvarkos, linki panaikinimo visokio išnaudojimo žmogaus per žmogų.

Juo toliau, tuo aiškiau darosi, kad nužudymas drg. Voikovo Varšavoje yra surištas su kapitalistinių valstybių ir rusų kontr-revoliucionierių kruviną konspiraciją prieš Sovietų Sąjungą, surištas su suokalbiumi nuvesti Sovietų valdžią ir atsteigti carų, generalų, dvarponių ir kapitalistų viešpatavimą. Šes šia išvada padarė šios vietos vakar ir nauji įvykiai ją pilnai patvirtina. Pasirodo, kad nužudymas drg. Voikovo turėjo būti tikta ženklas visuotinam terorui pačioje Sovietų Rusijoje prieš valdžią ir prieš komunistus. Paskui turėjo sekti visuotina kontr-revoliucija, palaikoma užsienio buržuazijos—palaikoma pinigais, o reikanti iškilus, ir ginklais.

## Nužudymas Komunistų Leningrade

Antradienį Varšavoj nužudė drg. Voikovas, o trečiadienį Leningrade ta pati kontr-revoliucijos ranka padėjo bombą po svetaine, kur komunistai laikė susirinkimą. Du komunistai sužeidė. Jie kšnelius, o 26 sunkiai sužeisti. Tą pačią dieną pranešta iš Minsko, kad tenai tapo nužudė Sovietų valdžios viršininkas, drg. O-pinskis. Matote, kaip augstai yra užsimojus kontr-revoliucija.

Baltasis teroristas. Argi kontr-revoliucionieriai mano, kad su jais bus pasielgta švelniai, kad Sovietų valdžia leis jiems žudyti pasiūsuosios liaudies vadus? Skaudžiai apsirinka. Jiems bus kertama iš peties. Jokio pasigailejimo linkui konspiratorių ir žmogžudžių nebus rodoma. Pamatysite, kaip vėl buržuazija visais kampais lo, kad "raudonasis teroristas" viespatauja Rusijoje. Apsiputoję staugs pasaulio menševikai ir reikalavus laisvės kontr-revoliucinių gaujų veikimui. Verks lietuviški smalaviriai iš "Naujienų" ir "Keleivio," kad Rusijoje "nėra laisvės," nes ten irgi yra "politinių" kalinių. Sausks nuo kiekvieno stogo viršaus, kad bolševikai persekioja "geriausius revoliucionierius."

## Kontr-revoliucijos Tinklas

Jau kelius sykius tapo įrodyta, kad kontr-revoliucionierių gaujas sudaro ne vien tik monarchistai. Jose randasi ir menševikai su socialistais revoliucionieriais. Pora metų atgal Sovietinėje Gruzijoje menševikai buvo vadai baltojo teroro ir sukilimo prieš Sovietų valdžią. Daugelis simitųjų kontr-revoliucionierių pasirodė vadais Gruzijos menševikų ir prisipažino, kad jie veikia plačiai po visą pasaulį, kad juos finansuoja Anglija, Francija ir kitos kapitalistinės valstybės. Kelios savaitės atgal buvo paškelbta Maskvos "Pravdoj," jog ties Minsko tapo sugautas liudas Lenkijos šnipų, kurių vadu pasirodė ne kas kitas, kaip rusas menševikas. Neseniai Sovietų Sąjungos paskelbti dokumentai parodė, kad Londone randasi liudas rusų kontr-revoliucionierių, kuriuos vadovauja tulas Sablėnas. Pastarojo laikai parodė, kad jis gauna finansinę ir kitokią paramą tiesiai iš Anglijos valdžios.

Pagaliansi prisiminkime Kerenskio kelionę Amerikoje. Kelios savaitės atgal jis čia pribuvo ir paskelbė, kad "bolševizmui galas nebetolis." Jis atvirai pasakė, kad jo misija yra tame, idant parinkti pinigų kovai prieš Sovietų valdžią. Amerikos socialistai jo susirinkimus plačiai garsina ir dergia komunistus, kam jie smerkia "šita didelį demokrata." Lietuviškos "Naujienos" Kerenskį ir jo misiją atvejai atvejais išgarbino.

Vadinasi, kontr-revoliucijos tinklas išplėstas po visą pasaulį. Jos būriai veikia slapta Sovietų Sąjungoje. Jos liudai gyvuoja Lenkijoje, Lietuvoj, Anglijoj, Francijoje, Amerikoj ir visose kapitalistinėse šalyse. Tų šalių valdžios tuos liudus palaiko ir išvien su jais ruošia užpuolimą ant Sovietų Sąjungos. Kiekvienas tarptautinių santykių įtempimas padrįsina kontr-revoliucionierius. Anais metais Anglijos valdžia pasituntė ultimatumą Sovietų valdžiai, grumodama nutraukti ryšius. Tuojaus Šveicarijoje tapo nužudėtas Sovietų Sąjungos atstovas draugas Vorovskis. Darbra Anglija nutraukė ryšius su Sovietų Sąjunga ir Varšavoje nužudytas drg. Voikovas.

## Sovietų Valdžia ir Taika

Ka darytu buržuazinė valdžia, jeigu jos atstovai būtų žudomi užsienyje? Į šį klausimą mums davė atsakymą pora metų atgal atsitikimas tarpe Graikijos ir Italijos. Tada Graikijoj tapo nužudytas Italijos fašistas valdžios agentas. Be jo ne ten irgi yra "politinių" kalinių. Sausks nuo kiekvieno stogo viršaus, kad bolševikai persekioja "geriausius revoliucionierius."

## Kontr-revoliucijos Tinklas

Jau kelius sykius tapo įrodyta, kad kontr-revoliucionierių gaujas sudaro ne vien tik monarchistai. Jose randasi ir menševikai su socialistais revoliucionieriais. Pora metų atgal Sovietinėje Gruzijoje menševikai buvo vadai baltojo teroro ir sukilimo prieš Sovietų valdžią. Daugelis simitųjų kontr-revoliucionierių pasirodė vadais Gruzijos menševikų ir prisipažino, kad jie veikia plačiai po visą pasaulį, kad juos finansuoja Anglija, Francija ir kitos kapitalistinės valstybės. Kelios savaitės atgal buvo paškelbta Maskvos "Pravdoj," jog ties Minsko tapo sugautas liudas Lenkijos šnipų, kurių vadu pasirodė ne kas kitas, kaip rusas menševikas. Neseniai Sovietų Sąjungos paskelbti dokumentai parodė, kad Londone randasi liudas rusų kontr-revoliucionierių, kuriuos vadovauja tulas Sablėnas. Pastarojo laikai parodė, kad jis gauna finansinę ir kitokią paramą tiesiai iš Anglijos valdžios.

## Kontr-revoliucijos Tinklas

Vadinasi, kontr-revoliucijos tinklas išplėstas po visą pasaulį. Jos būriai veikia slapta Sovietų Sąjungoje. Jos liudai gyvuoja Lenkijoje, Lietuvoj, Anglijoj, Francijoje, Amerikoj ir visose kapitalistinėse šalyse. Tų šalių valdžios tuos liudus palaiko ir išvien su jais ruošia užpuolimą ant Sovietų Sąjungos. Kiekvienas tarptautinių santykių įtempimas padrįsina kontr-revoliucionierius. Anais metais Anglijos valdžia pasituntė ultimatumą Sovietų valdžiai, grumodama nutraukti ryšius. Tuojaus Šveicarijoje tapo nužudėtas Sovietų Sąjungos atstovas draugas Vorovskis. Darbra Anglija nutraukė ryšius su Sovietų Sąjunga ir Varšavoje nužudytas drg. Voikovas.

Bet Sovietų valdžia tokio žygio nedarė 1924 metais prieš Šveicariją už nužudymą drg. Vorovskio, neigi daro dabar prieš Lenkiją už nužudymą drg. Voikovo. Tas parodo, kad Sovietų valdžiai, kaip grynėjai darbo žmonių interesus, taika stovi labai arti prie širdies. Žinoma, jeigu šitas teroristas nesiliaus, jeigu suokalbis prieš Sovietų Sąjungą virs visuotiniu ginkluotu užpuolimu, Sovietų valdžia mokės pagriebti ginklą ir apginti revoliucijos laimėjimus. Bet šiandien jiniai daro viską, kad išvengs karo.

Kelius išdėsius metus Lenkijos valdžia leido rusams kontr-revoliucionieriams viešai veikti ir organizuoti terourui prieš Sovietų Sąjungą. Jie išleidinėjo savo laikraščius ir nuodijo lenkų protą kontr-revoliucine propaganda ir melais prieš Sovietų Sąjungą. Sovietų valdžia atvejai atvejais reikalavo, kad Lenkijos valdžia išdraskytų tuos kontr-revoliucionierius liudus. Bet pilsudskiniai fašistai nekrepė domės į tuos Sovietų valdžios protestus ir reikalavimus.

Tik dabar, kai kruvinas darbas atliktas, kai Sovietų Sąjungos ambasadorius nužudytas, Lenkijos valdžia suėmė saujelę monarchistų. Tai, žinoma, padaryta su tuo tikslu, idant parodžius svetui, jog jiniai nepritaria kontr-revoliucionierių terourui, jog jiniai nekaltą, kad monarchistas nužudė Voikovą.

Mes tvirtai tikime, kad kontr-revoliucijos kruvini žygiai neišdegs. Jiniai pakelė galvą, bet ta galva bus nukirsta. Tą darbą atliks Sovietų Sąjungos liaudis su pagalba savo valdžios ir savo ginkluotos rankos, Raudonosios Armijos.

# Koks Skirtumas Tarp Dešinės ir Kairės?

Vieną sykį buvo paklaustas anglų rašytojas James Barrie, kokiose apstovose jis parašė tą graudingąją dramą "Mary Rose". Rašytojas atsakė:

"Tuo laiku negalėjau rašyti dešinė ranka, kuri sirgo nervų įdegimu. Taigi "Mary Rose" parašiau kaire ranka, o kas išeina iš kairės rankos, niekad negalėtų išeit iš dešinės".

Barrie, žinoma perdėjo, perdaug pabrėždamas skirtumą tarp dešinės ir kairės rankos darbo.

Bet čia galima prisiminti, kaip žmogaus smegenys beinasi su kairiarankyste bei dešinarankyste. Pas dešinarankį žmogų labiau išlavinta kairioji smegenų pusė, o pas kairį — dešinioji. Viena smegenų pusė kontroliuoja judėjimą priešingos kūno pusės. Kairys daugiausia ir protaujas dešiniąją smegenų dalim, o dešinis — kairiąją.

Atsižvelgiant į tai, gal ir pasirašytų veikalas kiek skirtingiau, jeigu dešinys rašytų kairiąją ranka, o kairys — dešiniąją. Pakeičiant rankas, mat, duodama daugiau darbo antrai smegenų pusei, kuri paprastai mažiau pavaijujanti proto darbe. Vokietijoj pastaraisiais laikais vis daugiau vaikų mokinami rašyti ir viena ir kita ranka. Medicinos Studentas.

# APŽVALGA

## Bolševizmas ir Smetona

Kruvinojo Smetonos organas "Lietuvius" Nr. 114 labai susirūpines likimu bolševizmo. Jam atrodo, kad bolševizmui nėra vietos nei Amerikoje, nei Anglijoje, tik truputis Vokietijoje, o biskutių daugiau Francijoje. "Lietuvius" atranda, jog bolševizmas esąs niekas daugiau, kaip religija! Tai visai nauja "filosofija" apie bolševizmą. "Lietuvius" sako:

Bolševizmas yra ne tik socialinė ir ekonominė doktrina. Jis, yra dar labiau tam tikra religinė srovė. — tiesa, religinė srovė sui generis. Kas manytu, kad bolševizmo skelbimas ir vykdomas praktiskasis ateizmas noturi savyje psichologiskai religiskų elementų, tas labai klustų. Jei bolševizmas būtų grynai tik socialinė ir ekonominė doktrina, tai jis jau senai būtų nuštojes savo gyvybės energijos... Tik bolševizmo religinė arba, tiksliau sakant, antireliginė pusė duoda jam tiek atkaklumo laikytis ir stengtis vis plačiau ir plačiau plėstis. Jau pati istorija mus pamokina, kad religiniais motyvais buvo padaryta daugybė ne tik didžiausių politinių atmainų, bet ir didžiausių socialinių pertvarkymų.

Kaip tik šis bolševizmo religiskumas (ateizmas), kurį norima visame pasaulyje įgyvendinti, vertė ir vers bolševikus visuose kraštuose apatlauti, visuose kampuose savo misiją skelbti. *Būdamai savo misijai pasitikimi, bolševikai visame pasaulyje, kad ir sunkiausiose slygose: dirba, prakaituoja, nesigailėdami nei savo turty, nei gyvybių. Bolševizmas visur — tai bolševikų ideologas, kurio jie niekuomet neišsižadės.*

Matote, visgi Smetona pripažįsta, kad bolševikai turi idealus ir už juos pasiryžę kovoti iki paskutinio kraujo lašo. Bet to paties negali Smetona pasakyti apie save ir savo draugus, kurie dabar smaigia Lietuvos žmones ir šaudo jų šviečiausius vadus.

Toliau "Lietuvius" gieda apie bolševizmo pavojingumą. Girdi:

Situotų atkaklumu pradeda rimtai tikėti visų bolševikų kraštų vyriausybės ir visa bolševikiškoji visuomenė. Visi gerai supranta, į kokią pražūtį paskestų sena Europos kultūra ir kaip sunyktų dabartinės galingos Europos laisvos tautos, jei jos pasiduotų bolševikų apatlaui suvedžiojimams. Bolševizmo pavojumui paskutiniu metu rimtai susirūpino Anglija. Čia buvo priimtas apsaugojimui nuo streikų tam tikras įstatymas. Įstatymas nėra nukreiptas prieš darbininkus, bet tik prieš tai, kad profesinoms sąjungoms negalėtų sudaryti komunistinis elementas, kuris norėtų susprogdinti Britų imperiją.

Paryžiaus "Le Temps" nagrinėdamas anglų-sovietų incidentą, visai teisingai pastebė, kad visos demokratinės tautos solidarizuoja kovai su bolševizmu, kuris yra visokios civilizacijos naikintojas, nes tai yra gyvybės arba mirties klausimas vakarų kultūros pasauliui.

Žinoma, kad bolševizmas labai pavojingas buržuazijai. Taip pat jis baisiai pavojingas ir Lietuvos fašistų viešpatavimui. Štai kodėl Smetonos valdžia bolševikus areštuoja ir šaudo. Tik klausimas, kaip ilgai jai žudkams bolševikų seksis. Sulyg "Lietuvio," Italijoj, kur fašistai viespatanja jau kelinti metai, bolševizmo

nebelikę nė del liekarstos. Jis sako:

Kita didžioji valstybė—Italija dabar nuo visokio komunizmo pavojaus yra apsaugota. Besilankantiems užsienio svečiams italai fašistai juokaudami sako: "Atvežkite mums bent keletą komunistų parodon,—mes juos jau taip užmiršome." Suorganizuota Italija dabar yra komunizmo didžiausia priešinė, ir komunizmui čia jokios dirvos nėra.

O tai grynas melas. Italijos Komunistų Partija gyvuoja ir veikia. Dar neseniai po visą Italiją buvo naujos ablavos ant komunistų, daugelis draugų sumita, keli desėtkai nuteista ligiems metams kalėti. Vadinasi, fašistai per akis meluoja, kai jie sako, kad Italijoj komunistų nė su žiburiu nerastum.

## Demagogija be Jokių Ribų

Kaip sau norite, bet Lietuvos smetoniniai fašistai yra tokiais pat ekspertais demagogijoj, kaip ir šaudyme Lietuvos komunistų vadų. Jie prisimygė per akis gincija, kad Lietuvos liaudis norinti fašistų diktatūros ir tiek. Pasiklauskite sekamo "Lietuvio" (Nr. 107) pamokos:

Perėitų metų agitacijų bangą, nevykęs seimas ir rizikingas perversmas visiems galvojančioms žmonėms atidarė akis. Jie visi pamatė, kad toliau taip gyventi ir toliau tokiu pat gytojaus netikrumo laukti yra stačiai nepakenčiama. Todėl nėra ko stebėtis, kad iš visų pusių kilo balsai: "Reformų, duokite mums valstybės gyvenimo reformų, sušvelninkite valstybės padarytą laip, kad vyriausybė būtų tyvtesnė ir pastovesnė, kad ji galėtų dirbti, nelaukdamą partijų dirgentų nurodymų, kad darbas galėtų savo sugebėjimą įrodyti."

Tokie balsai girdėti iš kaimo, iš mūšų ūkininkų; tokiais balsais šneką ir iš tų pačių kaimiečių kilę mūsų inteligentai. Visi vienu balsu sutaria, kad seimo ir vyriausybės darbas privalo būti pertvarkytas, kad jis privalo būti aiškesnis ir pastovesnis. Del šios priežasties sveikasis krašto balsas reikalauja, kad ne taip dažnai būtų seimo rinkimai ir ne taip dažnai keistųsi vyriausybės. Žodžiu, vyriausybės pastovumas yra šių dienų reikalavimas.

Visų tvarkos šalininkų džiaugsmui turėtų pasakyti, kad pastovumo dvasia pradėta vis labiau ir labiau įsigalėti mūsų krašte... Jei vietomis ir bando atsirasti vienas kitas nepatenkintas, vienas kitas vadinamas revoliucionierius, tai jo veikimas neįgauna rimtesnio pobūdžio. Visur jaučiasi tvirta valdžios ranka, kuri žino, kaip su tvarkos ardytojais elgtis su tovaris ardytojais eldytojų skaičius vis mažėja ir mažėja.

Taip, taip, liaudis "ištroškusi" reformų ir todėl Smetonos valdžia ją tūkstančiais kemsia į kalėjimus, siunčia katargon, šaudo jos vadus.

## SPROGO GRANATA

Gegužės mėn. 15 d. A. Ponomunės valsčiuje, Pakalniškų kaime pil. Juodis Simas užėjo pas savo kaimyną Zintelį Antaną, pas kurį kieme ant vežimo rado padėty granatą. Juodis pažėmęs granatą ėmė plaktuku daužyti, granata sprogo ir sunkiai jį sužeidė. Iykykis tardomas.

## WATERBURY, CONN.

Su pirma diena gegužės pradėta rinkti nuo biznierių apgarsinimui į Connecticut valstijos darbininkų pikniką, kuris įvyks 26 d. birželio, Lietuvių darže, už Lakewood ežero, Waterbury. Rinkimas pabaigtas su 30 d. gegužės ir paduota į spaudą. Pas rinkėjus pradėdant rinkti, matėsi nedraša, nes tuo pačiu laiku rinko tautininkai ir katalikai apgarsinimus, tai mums rodėsi, kad jau negalima bus gauti, bet pasekmės pusėtinai geros. Draugė M. Makauskiūtė ir J. Svinčūnas sukauskio už 100 dolerių vertės; V. Krasniskas ir J. Strižauskas už 60 dol.; M. Strižauskienė ir L. Prakutskiūtė už \$43; L. Stankienė ir K. Krasniskas už \$24; draugas P. Namikas rinko vienas, surinko už \$62 ir 150 įžangos tikietų pardavė. Kas bus kitas, kuris parduos tiek įžangos tikietų, kaip draugas Namikas? Pasirodo, kad mūs pradėtas darbas pusėtinai žengia pirmyn. Jog mūsų darba įvertina ir biznierių, prisidėdami su savo doleriais.

Būtų geistina, kad ALDLD. ir LDSA. nariai ir šiaip geri lietuviai darbininkai, gyvenimui reikalingu daiktų eity pirkti pas tuos žmones, kurių vardai rasis mūsų pikniko programoj.

Kitų miestų draugai irgi turėtų pasidaruoti pardavinėdami pikniko tikietus. J. S.

## MONTREAL, CANADA

A.L.D.L.D. 137 Kuopos Narių Domei.

Kas iš draugų skaito "Laisvę" bei "Vilnį", tas pastebė, kad kitų Amerikos kolonijų draugai daug veikia ir su dideliu pasiryžimu varo darbą pirmyn ir pirmyn. Jie ne tik progresyviška darba varo pirmyn, bet ir sunkiai uždribtais centais teikia materialę pagalbą įkalintiems laisvės kovotojams bei jų šeimynoms, ypatingai Lietuvos.

Mūsų—Montrealo lietuvų, ypatingai naujų ateivių, gyvenimo apibūnybės daug blogesnės, negu Amerikos lietuvų, todėl mes materialę pagalbą teiki, kol kas, negalime, nors ir trokštame...

Negalėdami kitioki būdu didesniais suoliais žengti į šviesesnę ir laisvesnę ateitį, nors pasižymėkime auginime kuopelės nerių skaičium. Pranešus draugams, kad susirinkimas įvyks birželio mėn. 12 diena, 13 val. po num. 1735 Iberville Street.

Susirinkime būtinai turite dalyvauti ir daugiau draugų atstivesti, nes šis susirinkimas bus svarbesnis už kitus. Kiekvienas narys gausite didelę dovaną, t. y. knygą "Lietuvos, jo gyvenimas ir darbas".

Nors dar nedaug šią knygą skaičiau, bet esu tikras, kad kiekvienam draugui bus labai aiškus ir patraukiantis jos turinys.

Norėdami susipažinti su garsaus darbininkų vado gyvenimu ir darbas, turime atvažiuoti perskaityti ją. Montrealo Jonas.

## GRAND RAPIDS, MICH.

Gegužės 25 d. apsisėdė A.L.D.L.D. 66 kuopos narys K. Vaičiulis su Emilija Apacankiute, Abudu laisvi, todėl ir šliubą ėmė civilį. Vestuvės buvo puikios. Svečiams besilinksminant, prisiminta ir apie tuos Lietuvos darbininkus, kurie kovoja su fašizmu. Todėl svečiai nutarė sumesti po keletą centų parėmimui tų darbininkų, kurie veda kovą su visos darbininkų klasės neprieteliais fašistais. Aukėjo sekamai:

Julius Vazburta \$2; jauna-vedžiai K. A. Vaičiuliai \$1; S. Vilkūnas, T. Rasikas, A. Apacanka, Jonas Vazburta, V. Anckier, J. P. Garadauskas ir A. Kureckas po \$1; J. Gutauskas, B. Jesaitienė, B. Malinauskienė, M. Levaničienė, J. Ružinskienė ir M. Rastikienė po 50c.; V. Ereckis 25c.; Misas 10c. Viso surinkta \$13.35. Visiems aukotojams tariu širdingai aciu. M. R.

## JUOKAI NE JUOKAI



Sauzudystė.

—Ar teisybė, kad tą būtlegerį, kuris mums pristatinėjo degtinę, kas tai nužudė? —Grynas melas, nes jis pats nusizudė. —Kaip tai galėjo atsitikti? —Per klaidą išgėrė tos degtinės, kuri buvo skirta del pardavimo ir nuo jos nelirė.

Jis persergėjo.

Teisėjas.—Pirma negu tu suvažinėjai žmogų ar persergėjai jį?

Automobilistas.—Kaipgi, per visą laiką trūbijau ir tik tuomet sustojau, kuomet jau jį suvažinėjau ir persitikirinau, kad jis negyvas.

Pastovus žmogus.

Moteriškė.—Tamsta esi labai stiprus žmogus ir galėtum gauti darbą, o dabar elgetaujji.

Šugeta.—Aš labai nepakenčiu mainikauti profesijoms, nes esu pastovus žmogus.

Nelaimė ant gelžkelio.

Sakote, kad ant geležinkelio įvyko nelaimė, nuo kurios nukentėjote, bet aš negaliu suprasti, kaip tas galėjo atsitikti, kuomet gelžkelio nelaimės nebuvo?

Vaziuodamas gelžkelio susipažinau su mergina ir paskui su ja apsisėdžiau. Dabar kenčiu nuo tos nelaimės. Surinko Papiiauska.

## AR NORITE ZINOTI?

By CLA

Kl.: Ar yra kur žmonių ant svieto, ką nesiprausia? At.: Vieniame francūzų žurnale randame idomią korespondenciją iš Azijos, kuri į klausimą atsakys ir kuri sekantią charakterizuoja paslaptingąjį Tibetą ir jo gyventojus. Tibetietis, sako žurnalas, tai keista žmogaus rūšis. Jis nei perka, nei parduoda, nei dirba, nei linksminasi: jis meldžiasi. Per visą jo amžių vanduo neliečia jojo veido ir rankų. Jis plaunais aliejumi. Tibetiečiai svetimi menas, amatas, architektūra... Kiekvienas statosi namus, kokie jam patinka. Šventovės panašios į didelius miestus: jose gyvena po 3—4 tūkstančius lamų (vaidylių). Jų maldaknygės be galo didelės, mediniuose apdaruose. Jų evangelijos "Tandziur" ir "Kandziur" surašytos milžiniškose knygoose, kurioms pervežti reikia apie 15 jaučių. Valgis jų bendras, kurį verda milžiniškuose katiluose. Svarbiausias valgis, tai tritonai, kuriuos gaudo upelėse. Krosnis kūrenama mėšlu.

J. D. Tausis.

## SCRANTON, PA.

Gegužės 13 d. numirė "Laisvės" skaitytojas Juozas Moccus. Jis susirgo 7 d. gegužės ir greitai laiku mirė. Palaidotas buvo 17 d. gegužės ir su bažnytinėmis ceremonijomis. Nežinia, kas čia kaltas, kad visą laiką žmogus buvo laisvas, nepripažino religijos, bet kada numirė, tai palaidojo su bažnytinėmis ceremonijomis. Velionis turėjo 37 metus amžiaus; Amerikoje išgyveno 17 metų. Iš Lietuvos apskrįs Kauno rėd., Lietuvos pakričio, Viduklės parapijos, Isvagėno kaimo. Paliko moterį ir keturis kūdikius dideliame nuilūdimė. Lai būna jam lengva šios salies žemelė. Rep.



THE YOUNG WO

daily about fifty per cent of American youth th to sea is allured by the romantic sense of roman glamor of adventure is the bunk that out over the sea in the young work conditions which workers encounter are far from the color depicted by the stor and adventure story peddled to them. current magazine lit and war departmen. The average work that he has to wo hours a day un conditions to wh adapted by traini that he is exploit to do the dirtiest a tasks and that average job plus the t which he gets he a but a mean forty f dollars a month at. The work is a const of four hours on a of for the most part. various companies t the young workers t employ, many times for anything that skilled and union m will not undertake. T well illustrated in of the Standard Oil. standard Oil Co. has its office located at Pe from this office t been sending mo workers who desire

## A RICH

By CLA

received a phone call fr and of mine, one day, as to come to see her. When I reached I found her crying: I greatly distressed. She told me the gr that befell her. Her husband, a painter, I had poisoned and he was getting I. The doctor assured I may be cured provid he acts at once. We were penniless, for the husband recei just barely enough to the necessities of life. I gave me several of some men that w the same place with and also his boss'.

first to see Mr. Gr. I can hardly descri of his mans' I was ushered into a room, I was bewild by the splendor and we: the room contained. I entered, look that befitted the, and when I told he said: why come to me? I answered, "but si is something you

owe him anyth. I was full on. Gr. I replied, "A I was three years for produced enough to make the boss owe you came for a he finally conclu a two dollar bill ou and handing it

no mortified at I threw the bill in and left. I went to the address the men who wor with the sick man. the poorest sector in a cold, di house on the ti I held. I told him the co friend's husband with eyes gazed and I frightened. I finally got out of the coat pocket a hundred dc

the only sav.



# The Youth Section

## THE YOUNG WORKER GOES TO SEA

Probably about fifty percent of the American youth that goes out to sea is allured by some mystic sense of romance and a glamor of adventure, which is the bunk that is thrown out over the sea industry to the young workers. The actual conditions which the young workers encounter on the job are far from the conditions depicted by the stories of romance and adventure so commonly peddled to them by cheap current magazine literature and war department publicity. The average worker finds that he has to work twelve hours a day under strenuous conditions to which he is not adapted by training. He finds that he is exploited and made to do the dirtiest and hardest tasks and that on the average job plus the bad grub which he gets he also averages but a mean forty five to fifty dollars a month at the most. The work is a constant grind of four hours on and four off for the most part.

The various companies that take the young workers into the sea employ, many times use them for anything that the more skilled and union members will not undertake. This is very well illustrated in the case of the Standard Oil Co. The Standard Oil Co. has its shipping office located at Pearl St. and from this office they have been sending mostly young workers, who desire the

sea experience or are seeking steady work at this occupation, down to the Charles Pratt, a coastwise tanker. They are sent down to the Pratt with the understanding that the ship is to make a trip to San Pedro and that all in all it is an easy trip to make.

The conditions which they find upon arrival are the following. The ship is located in Robins Dry dock in the Erie Basin. The focal or living quarters of the crew have been entirely ripped to pieces due to the fact that the place was positively rotten and reeking with filth. The men are told to put their clothing in the carpenter shed, and this is none too clean. After this they are told to get busy chipping rust with powerful air hammers and they are set on painting the ship. When asked how long this is to last before the ship will leave from the drydock for San Pedro the answer is not to ask too many questions. If you do they fire you. They are pretty sure of getting other young fellows on this work at this time of the year.

This work ordinarily pays the average skilled dry dock workers six dollars a day. But the Standard Oil takes advantage of the youth and pays them only two dollars a day saving a great deal of money this way at the expense of the exploited workers.

## WHAT NEXT

Now that Lindbergh has flown to Paris all the capitalists are trying in every way possible to exploit the workers in the name of Lindbergh. First of all, there are all the concerns who are offering Lindbergh money just so he should sign his name to their advertisements. Then, there are the vaudeville houses and the motion picture houses who are offering contracts to Lindbergh to appear on the stage for them. And, of course, there are all sorts of different offerings that we do not know of and that we could not even enumerate here.

Now, comes along the Western Union Telegraph Co. with its own idea of exploiting the people. This concern has printed sheets with 20 different greetings to Lindbergh and they are sending messengers to all the factories with the offer of sending any one of those messages to Lindbergh for 30 cents. All you have to do is pick out the message which you want sent and pay 30 cents (which is a bargain rate, according to the Western Union people, for there are 15 words for only 30c.), and they will send it to Lindbergh.

We can safely say that there are quite a few foolish people who will think they are getting great bargains and will send these messages to Lindbergh. Of course, the Western Union will be the only ones profiting by this. They will make thousands and thousands of dollars on this proposition.

What next will be done by the capitalists and profiteers in the name of Lindbergh or some other men who achieve something great? There is nothing in the present system that the capitalists would let go by without finding ways and means to get graft for themselves.

Eva T. Bimba.

## JOIN US

I am writing this article in expectations of getting some new members for our Club, our organization. An organization of all boys and girls understood, would do wonders to help the working class. And the working class is really our own fathers and mothers. Why don't we have a surging crowd as at a baseball game or any other line of sport? Because— their only enjoyment is physical and cannot comprehend that working with your mind is also an enjoyment, an enjoyment that has more power than physical and greater enlightenment.

I do not mean that we must do without any physical play, but to strike a happy medium between the two—physical and mental.

All life is not play and every body must have their serious thoughts. Why, comrades, have you not made groups where you can go and have an hour's time of serious discussion that would benefit you in your attitude toward life and in living it. We have a Young Workers Club in Brooklyn, that gives you a chance to reveal your thoughts and to gain other ideas of yourself.

I don't want this article to be taken as an invitation to our meeting only, but that it will start young people in other cities to organizing Young Workers Clubs. Thru these clubs you can have your fun, play and yet do something worth while.

Walter Zukas.

## A RICH MAN'S HELP

By CLARA LICHT

I received a phone call from a friend of mine, one day, asking me to come to see her at once. When I reached her home, I found her crying and looking greatly distressed. She immediately told me the great trouble that befell her.

Her husband, a painter, had gotten lead poisoning and his right arm was getting paralyzed. The doctor assured him that he may be cured providing that he acts at once.

They were penniless, for the wages the husband received were just barely enough to pay for the necessities of life. The woman gave me several addresses of some men that worked at the same place with her husband and also his boss' address.

I went first to see Mr. Gross, the boss. I can hardly describe the grandeur of his mansion. When I was ushered into the waiting room, I was bewildered by all the splendor and wealth that the room contained.

Mr. Gross entered, looking the part that befitted the one so rich, and when I told him my mission, he said:

"Well, why come to me? I am not a doctor."

"I know that you are not a doctor," I answered, "but surely there is something you can do."

"I don't owe him anything. I pay my wages in full on Fridays," said haughty Mr. Gross.

"I believe you owe him a good deal," I replied. "A man who works three years for one boss has produced enough for him to make the boss owe him something."

"I guess you came for a collection," he finally concluded taking a two dollar bill out of his pocket and handing it to me.

I felt so mortified at this that I threw the bill in his face and left.

I then went to the address of one of the men who worked together with the sick man. He lived in the poorest section of the Bronx; in a cold, dingy apartment house on the third floor to the rear.

When I told him the condition of my friend's husband, he sat back with eyes gazed and looking so frightened and shocked that I was sorry I had come. He finally got out of his daze, put his hand into the inside of his coat pocket and made out a hundred dollar check.

"Here, it is the only savings

we have. He will pay it back to me when he gets well."

I declined such a generous offer, but told the man to obtain the cooperation of the other workers in a joint loan. This he did with a will and that same evening he obtained one hundred dollars from four of his fellow workers who advanced this sum in behalf of the thirty men who worked on the job.

These workers also decided to contribute a dollar each, weekly, which would make a sum of thirty dollars a week for the sick man and his family until he would be well enough to resume his work.

This is merely an example of the thousands of cases that are like this one, and I can see my own life revealed in the life of the unfortunate painter.

This proves that workers must organize militant trade unions through which they may fight their everyday battles to better their conditions and that they must organize a strong Communist Party to lead the working class in the struggle to abolish the system which breeds misery described above.

## TWO VOICES

"Would you like to live, my brother, on a churchless continent?" Asks one speaker of another, in a manner confident.

"Yes," I hear the ready answer, "If the churches are replaced by a temple for the people, From which falsehood is erased; Where the just and law-abiding May still gather socially, And the deities presiding Are Love, Truth and Sanity."

Is it not a fact, my brother, That the churches work for good, Civilizing, harmonizing Nation, town and neighborhood?"

"No; you have the matter twisted. When the race was young, Superstition long existed, As a substitute for thought; And the ruling classes found it Useful to extend their sway, Forming churches to propound it, Even as they do today."

"Then what you make the churches?"

"Open forums, ably led, Not by preachers, but by teachers; That the people may be fed, Not with childish myths and fables, But with truths that here abound In a glowing splendor, showing Natures changeless laws profound."

"But, my brother, we are sinners, Begging mercy, cringing low—"

"No, not sinners; just beginners, Learning how to live and grow."

Fred W. Pearson.

## WHAT HAS CHRISTIANITY DONE FOR THE WORLD?

"Frequently during and since the war," writes a correspondent in the New York Times, "many have asked the question: What has religion done for the world if after two thousand years of observance men stand ready to slaughter each other and destroy the whole fabric of mankind's relations? Further, why are so many men who have been recognized as teachers now engaged in fomenting religious disputes between the various sects or endeavoring to create distrust of the honesty, probity, morality, and intelligence of those who are selected as clergymen to explain and interpret the doctrines of faith? Why are so-called novelists, theatrical producers, and others now using every endeavor to appeal to the baser instincts of humanity?"

These questions are not difficult for a freethinker to answer. What religion has done for the world is very easy to see: it has promulgated falsehood and ignorance, not truth and knowledge; it caused bloodshed and unhappiness; it has hindered and suppressed science; it has spread bigotry and hatred; it has divided humanity into warring factions.

On my part, I do not see why should anyone look to Christianity for peace and brotherhood. The alleged utterance of its founder sound like this: "He that hath no sword, let him sell his garment and buy one?" And this: "I came not to send peace, but a sword."

Jolly Mike.

## THE CHALLENGE OF YOUTH

By Sam Darcy.

This pamphlet is the most essential publication for the revolutionary youth. It tells in simple language what the Young Workers League is and why young workers of this country should join it. It will be an invaluable help to every comrade who is engaged in propaganda work. It will educate our members and help them explain conditions of young workers in this country and organize them. Never before has the problem of working class youth been treated more thoroughly and with better working class interpretation.

15 cents a copy for single copies.  
10 cents a copy in bundles of five or more.

Send your orders to  
The Young Workers (Communist) League of America,  
1113 W. Washington Blvd.,  
Chicago, Ill.

## READ AND STUDY ENGLISH BOOKS

PUBLISHED BY THE INTERNATIONAL PUBLISHERS FOR THE LIBRARY OF A MARXIST

- The Eighteenth Brumaire of Louis Bonaparte by Karl Marx ..... \$1.50
  - Selected Essays, by Karl Marx ..... 1.75
  - Peasant War in Germany, by Friedrich Engels ..... 1.50
  - Karl Marx and Friedrich Engels, by D. Riazanov ..... 2.50
  - Marxian Economic Handbook and Glossary by W.H. Emmet ..... 2.25
  - Foundation of Christianity, by Karl Kautsky ..... 4.00
  - Are the Jews a Race, by Karl Kautsky ..... 2.50
  - Thomas More and His Utopia, by Karl Kautsky ..... 2.25
  - Historical Materialism, by Nikolai Bukharin ..... 3.25
  - The Economic Theory of the Leisure Class, by Nikolai Bukharin ..... 2.50
  - Social Forces in American History, by A. M. Simons ..... 1.60
  - History of the Fabian Society, by Edward R. Pease ..... 2.50
- RUSSIAN LIBRARY
- Memoirs of a Revolutionist, by Vera Figner ..... 3.00
  - Ten Days That Shook the World, by John Reed ..... 1.50
  - Broken Earth — Life in the New Village by Maurice Hindus ..... 2.00
  - Russia Today — The Official Report of the British Trade Union Delegation ..... 1.75
  - Oil Imperialism, by Louis Fisher ..... 2.00
  - Education in Soviet Russia, by Scott Nearing ..... 1.50
  - Literature and Revolution, by Leon Trotsky ..... 2.50
  - New Theatre and Cinema of Soviet Russia, by Huntly Carter ..... 6.00
  - Flying Ovip — Stories of New Russia ..... 2.50
  - Whither Russia, by Leon Trotsky ..... 1.50
- LABOR LIBRARY
- Whither England, by Leon Trotsky ..... 2.50
  - Left Wing Unionism, by David J. Saposs ..... 1.60
  - The Worker Looks at Government, by Arthur W. Calhoun ..... 1.60
  - Woman Worker and the Trade Unions, by Theresa Wolfson ..... 1.75
  - Co-operative Movement in Italy, by E. A. Lloyd ..... 1.75
- LAISVĖ  
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

## HUMOR

Floral Antidote.—Pastor Smithers: "I'd like to call your attention to the flowers at the altar; they are for those who are sick at the close of the service."

Times Have Changed.—"The Bible tells us we should love our neighbors," said the good deacon. "Yes, but the Bible was written before our neighbors lived so close," replied the mere man.

"But surely," persisted an indefatigable charity worker, "you can't refuse to give just a little to the cause. I ask nothing but your old clothes."

"Very well, madam," sighed the harassed householder. "Will you kindly step out of the room while I remove them?"

Don't Spoil the Girl.—Elmer, thirteen was puzzled over the girl problem and discussed it with his pal, Joe.

"I've walked to school with her three times," he told Joe, "and carried her books. I bought her ice-cream sodas twice. Now, do you think I ought to kiss her?" "Now, you don't need to," Joe decided after a moment of deep thought. "You've done enough for that girl already."

The Absent Answer.—Supt.: "Can any of you kids tell who made you?" Pikaninny: "Ah, dunno suh." Supt.: "Don' yuh know God made yuh outen de dust ob de earf?" A week later.—Supt.: "Now, boy, do yuh know who made yuh?" Boy: "Ah dunno suh." "Didn't I splain dat yuh was made outen de dust?" Boy: "Dat kid you said was made outen dust ain done come today."

## NAUJIENA!

Je! norite skaniai pavalgyti Amerikonisko ar Europisko Styliams Valgiu už žema mokeskj — eikite į

## OSVALDO KYBURIO

LUNCH ROOMA  
3139 Fulton Street  
kampus Norwood Ave.  
BROOKLYN, N. Y.  
Telefonas Cypress 4396

## SVARBI ZINIA.

Pardodu laivakortes į Lietuvą bei geriausių laivų. Taipgi laivakortes į Lietuvą, Lenkiją ir kitą šalį į Ameriką ir Kanadą. Padarau devynerias, igilijimas, pardavimas y pirlime aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigūs į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis. Išvaduoti, tad dabar geriausia proga lietuviams rastioti Kanadą. Aš atitraukiu Jūsų gimines ir pajetamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra esmingas, saugus ir greitais. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems ketelviams Kanadoje ir paripina geras apstotimui vietos. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS  
177 Park St., Hartford, Conn.

NORINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU—  
GALETI SUNKU DARBA DIRBTI—VALGYK

# "VARPO" Keptuvės DUONA



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.  
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

7689  
Phones Stagg  
0452

## The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianos, Geležines Šėpas, Ofisų Restorantų, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS,

468 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

114 Union Avenue

## NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius šia malonu būti, pasinėskite su kitais arba ramiai pasisakait.

Turime naują kukarką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Jl padaro skaniai iš įvairių daržovų valgius, daktalydama taip, kad akonis geras del visų.

## LORMER RESTAURANT

417 LORMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN  
Savininkas PETRAS MARCIUKAS

## GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikt galinčių Maloney, airių, tai ne už milijoną dolerių neįtū taip išgarsint, kad lietuviai ne žiaudindūčiai, bet milijonai kūno ir proto.

Kūnas lietuvis taip galinga prakalba pasakė, kad je žodžiai sujudo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perėmė ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Ne už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonų Amerikoje pulkiai lietuvių varda pakėbė NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi, ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaujami nuo biznieriu, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznieriu vietose draugų Broilų Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklynje, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiūniam per pašta ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznieriu, kad stieluotų. Vietiniams smolina, o rašant adresuot:

## NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBEJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.  
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonieriu, tartuoliu, kurie spaudžia darbininkus.

## Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAKAIŠ MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMEIS visokioms kranjo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros išberimose, Chroniškoose Skauduliuose, Išputosiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligose Pūslės, Inkstų, Šlapinimoai, Reumatizmo, neveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krūtinių. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,

AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniui ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrinimas, šlapumo išegaminimas ir X-Spinduliuai; 606 ir 914 sirumo įteikimai.

PATARIMAI IR IŠEGAMINAVIMAI UZDYKA

## DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus.  
110 EAST 16TH ST., NEW YORK  
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.  
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.  
NEDELIOJIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.



X-Ray



# BOSTONAS IR APIELINKĖ

MONTELLO, MASS.

Labai Pavyzdingas Piknikas.

Piknikų sezonas jau prasidėjo. Pradžią labai gera. Pirmutinį pikniką, kaip ir perėjais metais, turėjo pati Lietuvos Tautiško Namo Bendrovė savame parke, gegužės 28, 29 ir 30 dienose. Šiam piknikui oras pasitaikė pusėtinai vėsus, tačiau buvo labai puikus. Už tai per visas tris dienas žmonių turėjome labai daug. Buvo svečių ne tik jau iš Bostono apylinkės, bet ir iš tolimesnių miestų — iš New Yorko W. Sibeika, Al. Skirmontas ir kiti. Taipgi buvo ir svetimtaučiai. Nes šis piknikas daug skiriasi nuo paprastų piknikų, jis buvo daugiau pažangus ir amerikoniškas fėrus bei bazarus, kokie atsibūna per vasaros sezoną tarp amerikonių. Tai kaip tokį pikniką, aplamai imant, pamylėjo ir mūsų kitataučiai, čia gimę ir t.t., kurie iki šiol neturėjo palinkimo prie mūsų piknikų. Subato, apie trečią valandą, jau žmonės pradėjo iš visų pusių rinktis ir tuo prasidėjo visas judėjimas — viznis. Apie 8 valandą vakare prasidėjo šokiai papuoštoje svetainėje, kuri randasi tarpe žaliuojančio pušyno. Tuo laiku žmonių buvo labai skaitlingai. Tai buvo labai gražu, kuomet tamsioj naktį, po visą parką, tarp žaliuojančių medžių, degė įvairių spalvų elektrinės lempučių ir muzikos visokie garsai skambėjo.

Kada visi išsikirstė, tai buvo pirmą valandą nakties. Nedėlioje soki nevalia, nes valdžios įstatymai draudžia. Tačiau žmonių prisirinko pusėtinai daug ir parke ėjo didelis judėjimas — buvo prakal-

bu, chorų dainų, jaunuolių benas grajino ir jau šiaip biznio linkmėj įvairus veikimas tęsėsi iki 12:30 val. nakties, o paskui prasidėjo svetainėje šokiai, kurie tęsėsi iki penktos valandos ryto.

Reikia pasakyti, kad su taip vadinamais "vidurnaktio" šokiais labai gerai išėjo, nes publikos buvo tiek daug, žinoma, daugiau jaunimo, kad rengėjai visai nesitikėjo turėti tiek daug. Vadinasi, biznio žvilgsniu labai gerai. Bet iš antros pusės, tai darbininkus nuvargino, kai kurie negavo nei valandos pasilsėti, pamiegoti. Tiems darbininkams prisiejo turėti išvėmės ir kantrybės.

Panedėlyje irgi publikos buvo daug ir toks pat šurmavimas, kaip ir nedėlioje. O apyvakariams vėl prasidėjo svetainėje šokiai, kurie tęsėsi iki vėlumai nakties. Besiskirstant žmonėms iš parko, pradėjo lengvai lyti, tačiau tas niekam daug nekenkė. Tuom viskas užsibaigė.

Šis mižiniškas piknikas reikalavo daug darbininkų pastatyti prie darbo. Kadangi gauti daug darbininkų buvo labai sunku, tai kai kuriems darbininkams prisiejo vienu pradėjimu išdirbti po 12—16 valandų, o gal ir daugiau. Choričiai šį kartą veik visai padėjo dirbti. Tai tie patys choričiai, kurie anuomet pasekmingai sulosė "Kornevilio Varpus". Mes jiems, kaip ir kitiems pikniko darbininkams, ir šį kartą atiduodame kreditą už toki pasidarbavimą.

Šis taip puikiai pavykęs piknikas, be abejoj, gadina mūsų priešams nervus, kurie bando mūsų teismais nugalėti. Nes jie dėjo visas pastangas, kad ne tik piknikas nesitruktų, bet kad miestas nesitorotų vesti elektros šviesą link parko. Tačiau jų darbas nuėjo ant nieko. Nes mes jau turėjome pikniką ne su paprastomis gavalinuo lempu šviesomis, kaip

perėjais metais būdavo, bet su elektros šviesa. Bet tas labai nepatinka geltonajam žemaitiškam cibukui ir kitiems, kurie labai nemylti teisybės ir doros.

Ir šiais metais mūsų piknikai, kaip atrodo, bus pasekmingsni. Jie atsidūs subatvakariams ir nedėdieniams, kaip tatau perėjais metais būdavo. Luosybės choras turės išsiemet pikniką, kaip ir perėjais metais turėjo. Jis bus apie rugpjūčio mėnesio pabaigą.

Kiek L. T. N. Bendrovė uždirbo, tai šiuo tarpu dar negaliu pilnai pasakyti. Bet, sakoma, bus keli šimtai dolerių pelno.

Piknikų rengėjai privale piknikus garsinti "Laisvėj" nes jie bus daug pasekmingsni, nes "Laisvė" skaito labai plati visuomenė.

A. Paprusietis.

## ARNOLD, PA.

1923 metais čia susiorganizavo Lietuvos Pillečių Pašėlinis Politikos Klubas, ir kurį susisipietė visokie elementai ir pradėjo darbuotis, kad sugriovtų APLA. 9 uopu, kuri šiam mėgėte yra stipriausia ir skaitlingiausia nariais. Klubo tvėrėjai buvo visi tie, kuriuos kuopa buvo išmetus iš savo tarpo už įvairius prasikaltimus.

Klubas jau buvo pasiekęs iki 43 narių ir turto turėjo apie \$1,600. Tuomet jie pradėjo džiaugtis, kad jau A. P. L.A. kuopa sugriauts ir net laidotuvas jai rengė. Ypatinčiai taip džiaugėsi vadinami ekstriniai, kurie priklausė prie savo organizacijos vietos kuopos.

Kada klubo izde atsirado daugiau pinigų, tai kai kurie nariai pradėjo varyti agitaciją, kad reikia statyti nuosavą namą. Mat, tie nariai ti-

kėjosi paimti kontraktą del namo statymo ir paskui iš to pasinaudoję, gerai uždirbti. Kurie nepermatė dalyko, tai jiems patikėjo. Bet čia jų planai vėl neisdegė, nes namo statymo kontraktą paėmė svetimtaučis, kuris sutiko daug pigiau darbą atlikti, negu saviškiečiai. Tuomet saviškiečiai pradėjo lermą kelti, pradėjo pasakoti, kad svetimtaučiai taip gerai nepadarys, kaip jie ir t.t. Vienas net iš valdybos pabėgo ir pradėjo duoklių nemokėti.

Pasistato nuosavą namą, ištuština izdą ir dar skolu pasidaro apie \$4,000.

Tulas "kapelmeisteris" bandė susiorganizuoti muzikantų beną ir jį mokinti. Bet kadangi organizatorius prastas muzikantas, tai niekas nesiraišo. Tuomet tas pats organizatorius bando suorganizuoti vaikų draugiję, bet ir čia visas jo trusas vėjais nueina. Tuomet perpykęs ir pats kur tai išsibaladojo. Dabar jau ir kitas tų "kontraktorių" rengiasi išsibaladoti.

Likusieji visgi džiaugiasi, kad turi savo namą ir kad gerai biznį darys. Bet štai, rudenį 1926 metų atneša nelabai blaivybės agentus, kurie užpuola ant to namo ir suareštuoja klubo "bartenderį". Vargais negalais sudaroma \$350 kaucijos. Teismas išuogja apie \$300.

Nors tai smūgis nemažas, vienok dar dvasioj nenupuolama ir vis kalbama, kad centristai bus sunaikinti. Bet vėl nelaimė. Nepraėjo nuo pirmos bylos nei pora mėnesių, kaip numirė du klubo nariai, tartum juos būtų centristai papirkę, kad klubui nuostolių padarytų.

Susirenka nariai, sudeda pinigų ir apmoka pomirtines. Po šio įvykio jau rodėsi, kad galės gyvuoti. Bet nežinai žmogus savo nelaimių. Nors buvo priimti visi atsargumai, vienok nieko negebėjo. Balandžio 9 d. vėl įsivėrė blaivybės agentai, išlauzdami duris ir ten rado bepildant laukan skystimėlį. Klubo prezidentas tapo suareštuotas ir pastatytas po \$1,000 kaucijos. Prisiejo net tris dienas už grūtų pasėdėti, kol atsirado žmogus, kuris kauciją uždėjo. Dabar laukiama teismo ir nežinia kokia bus baismė.

Tuo tarpu įvyksta nauja nelaimė. Izdininkas pastatytas po \$100 kaucijos. Pas izdininką buvo \$195. Ir štai viena gražią dieną gauta žinių, kad jau izdininkas dingo ir jį negalima surasti.

Saukiamas nepaprastas susirinkimas. Pasirodo, kad prie klubo nei dviejų tuzinų narių gerame stovyje nesiranda. Nepaisant nieko, išrenkamas naujas kasininkas. Varama agitacija, kad nariai pirktų daugiau sėrų, nes čia izdas tuščias, tuo tarpu reikia takų mokėti \$95, nuosimčių \$120, bylos vedimui irgi reikės nemažai pinigų. Išrodė, kad bus gerai, jeigu tik visi nariai dar po sėrą nusipirks. Bet čia išėjo nesusipratimas, nes nariai vieton pirkti naujus sėrus, pareikalavo atiduoti senus ir pasakė, kad jie pasitraukia nuo namo.

Kaip bus toliau ir kaip tas klubas gyvuos, pranešų skaitytojams, o dabar dar palauksime teismo.

Tai matote kaip "ekstra kairieji" gyvuoja ir tikisi "centristus" suvaryti į ožio ragą.

Bijūnelis Raudonasis.

**Neleiskime kapitalistam nužudyti du italų darbininkų—Sacco ir Vanzetti.**

**TO HOLDERS OF SECOND LIBERTY LOAN BONDS**  
EXCHANGE OFFERING OF NEW TREASURY BONDS

Notice is given of a new offering of UNITED STATES TREASURY BONDS, dated June 15, 1927, and bearing interest from that date at the rate of 3% per cent. The bonds will mature in twenty years, but may be called for redemption after sixteen years.

Second Liberty Loan bonds will be accepted in exchange at par. Accrued interest on the Second Liberty bonds offered for exchange will be paid as of June 15, 1927.

A. W. MELLON, Secretary of the Treasury, Washington, May 31, 1927.

## SENAS VINCAS.

### ANT SLENKŠČIO

Apsysakaitė.  
(Tasa)

Papovas, miesto galva, policijos viršininkas ir kazokų vadas fėmijoj į kovos krypsnį iš trečio augšto popo rūmo, kuris radosi šale cerkvyje, netoliškie Papovo fabriko, o popo kieme, gavai prisirengę, sėdėjo ant arklių būrys kazokų ir laukė paliepimo. Jie žiūrėjo šaltai į tą širdį veriantį reginį ir juokėsi pilvus susiėmę bei gėrėjosi savo surengtu "spektakliu."

Bet, kas tai?!... Streikieriai jau šoka atgal per fabriko tvorą, tiesiai savo priešams ant galvų ir gerai irankiais guldo juos ant žemės. Šie traukiasi atgal, virsta aukšteninkai ant gulinčių, o iš streikierių krūtinė išsiveržia griausmingas "ura."

Atsitaro popo kiemo vartai, ir būrys kazokų, tarsi audringas ciklonas, šturmu puola streikierius. Nagaikos kyla į orą ir švilpdamos puola ant streikierių galvų, arkidai mindžioja parpuolusius, stvoja piestu ir gniužo po savo sunkiomis krūtinėmis bei pirmutinėmis kojomis stovinčiuosius ir besiginančius darbininkus. Nusiverčia nuo arklio, gėra smūgi aplaikęs, ir vienas kitas kazokas. Pasigrista kerštingi šauksmai, riksmas, smūgių žlekėjimas, arklių kanopų takėjimas bei sunkus valtojimas sudaro kokį tai širdį drebinantį ošimą.

Kada pusė streikierių gulėjo ant žemės, o kiti pradėjo bėgioti į visas puses, kazokų vadai riktelėjo ir jie, tarsi viesula, nulėkė savais keliais, rodosi, jų čion visai nebūtų buvę.

Kazokai atsitraukė, o draugijos išmatos vėl puolėsi prie parbloktų ant žemės ir vaitojančių savo priešų. Jie spardė jiems į burnas, keikė juos ir rubavojo jų kišenius. O mūsų akmeninėmis širdimis ponai žiūrėjo į tą taip baisią sceną ir nesitvėrė juokais. Net ir šventikas-papas juokėsi, pilvą susiėmęs. Kada šitie valkatos apsidirbo su streikieriais ir suėjo į fabriką pradėjo į tūšius priekalus žvanginti kūjais, pribuvo ir policija, surašė "protokola," padarė "tvarką" ir nuvalė kovos lauką.

Taip tai pasibaigė Papovo darbininkų streikas, ir tik tiek tepajėgia mano plunksna nupiešti tą baisią sceną, kokį tuomlaikinėj Rusijoje niekur nestokavo. Vienok, aš norėčiau pasidūlyti skaitytojams įsitemyti šiuos klausimus: (a) kodėl tapo užmuštas Papovo tarnas—Ivanovas? (b) kas Papovo darbininkus privertė išeiti į streiką? (c) kodėl streikas buvo pralaimėtas? ir (d) kokios sielos slepiasi po akso-menais bei šilkais pridengtomis ponų krūtinėmis?

**Eikime Toliaus**  
Papovo fabrike pradėjo žvangėti priekalai

## ir suktis mašinos, bet ne tų darbininkų rankos

kilnojo tuos kūjus ir ne Hundersvarcas buvo fabriko vedėju. Sugrįžo iš užsienio ir ponias Olga pilniausiam savo sveikatos stovyje, tik su ta vienintele yda, kad ji "svetimų vyrų basiajai neapkentė," kurios sveikatos atgavimas kainavo "tik" 75 tūkstančius rublių. Bet ką toks kiekis pinigų reikšia ponui Papovui, kuomet jo fabrikas eina dieną ir naktį ir darbininkai kala jam tūkstančius, patys vos galą su galu sudurdami?

Laikas bėgo savo paprasta ristele. Prie ir taip jau nepakenčiamų Rusijos proletariato sąlygų prisidėjo dar ir karas su Vokietija. Prasideda kareivių verbavimas, o kartu ir prispaustų darbininkų judėjimas po nepakeliamą caro našta, užversta ant darbininkų klasės pečių.

Caras tampa nuverstas. Susikuria Kerenskio valdžia ir švysteli linksmesnės saulutės spindulėlis prieš pavergtojo proletariato veidą. Tą prošvaistę bene tik pirmutiniai pamato Papovo tarnai ir tarnaitės. Jie, pasijutę, kad nusilko caro jungas nuo jų sprandų, o nepakęsdami penų režimo, pareikalauja didesnių algų ir trumpesnių darbo valandų.

Vienok ponas Papovas, gerai žinodamas, jog caro nors nėra, bet kapitalizmas nei kiek nesudrebėjo ir tie patys caro bičiuliai valdo miestą, policiją ir kazokus, todėl jis su didžiausia panieka atmeta ir savo tarnų reikalavimus.

Šie, manydami, kad Kerenskio valdžia apgins jų reikalus, drąsiai paskelbia streiką. Bet kaip jie nusistebėjo ir pasijuto apsvyly, kuomet atėjo tie patys caro bermal-policistai ir išmėtė jų skarmalus iš pono Papovo tarnams paskirtų kambarėlių ir juos išvarė pro geležinius vartus?... O kuomet jie, tarsi savim netikėdami, dar pasipriešino,—tapo areštuoti ir skaudžiai nušauti už pasipriešinimą prieš poną ir valdžią.

**Šlykštus, bet Džiuginančią Ateitį Lemiantis Manevras**

Kaip tik policija spėjo apsidirbti su senaisiais Papovo tarnais, tuoj laikrastyj pasirodė šitokio turinio skelbimas:

"Fabrikantas, ponas Papovas, reikalauja trijų tarnų ir trijų tarnaitių. Priėmimas prasidės nuo 8 valandos ryto."

## 3 d. Liepos=July

### Ulmer Park Music Hall

Foot of 25th Ave., Brooklyn, N. Y.

Pradžią 1 val. dieną [žanga 50 centų ypatai.

Atsiminkite, kad trys dienos šventė. Tai geriausia proga iš toliau atvažiuoti, pasilinksinti piknike ir pamatyti New Yorką.

(Bus daugiau)

# Dienraščio "Laisvės" Antras Metinis PIKNIKAS

DALYVAUS VISOS APIELINKĖS DARBININKISKI CHORAI IR BUS VISA EILĖ VELIAUSIOS MADOS ĮVARIUSAIŲ PAMARGINIMŲ.



Juozas Komaras, sunkios vogos lietuvis ristikas, čempionas rodys savo spēka. Ristynėse jis yra paguldęs keletą pasauliniai garsiu ristikiu. Dalyvaujantieji dienraščio "Laisvės" piknike turėsite progos matyti jį ir jo mižinišką spēką.

Piknikas įvyks Nedėlioje.

## 3 d. Liepos=July

### Ulmer Park Music Hall

Foot of 25th Ave., Brooklyn, N. Y.  
Pradžią 1 val. dieną [žanga 50 centų ypatai.

Atsiminkite, kad trys dienos šventė. Tai geriausia proga iš toliau atvažiuoti, pasilinksinti piknike ir pamatyti New Yorką.

**Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvės Draugovės Dalininkams žinotina, kad dividendų, po \$10.00 ant šėro, bus išmokama June 20-to, 1927.**

**Čekiai bus išsiuntinėjama ant tos dienos vėliausiai priduotais antrašais.**

**Kurie dalininkai turės reikalą permaintyti antrašą, būtų gerai, kad pamatę šį skelbimą tuojaus praneštų teisingą antrašą, tai daug paskubintų gavimą dividendų čekio.**

**BRIDGEWATER DARBININKŲ Ko-operatyvė Draugovė**  
42 Spring Street,  
Bridgewater, Massachusetts.  
IZIDORIUS KATILIUS, Raštininkas.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

**Dr. H. MENDLOWITZ**  
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—  
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

**Dr. H. Mendlowitz**  
2220 Avenue J  
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:  
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

## TURI BŪT GREITAI PARDUOTA

Nedidelė Krautuvė So. Bostone, geroj vietoj; Renda \$20.00 į mėnesį. Yra 3 kambariai užpakalyj krautuvės ir forniūs 3 kambariams.



Vienas anglinis pečius, vienas gėsinis pečius, lovos, krėsiai ir daugelis visokių mažesnių dalykų. Už krautuvę ir fornišų sykiu tik \$375.00. Nepraleiskite šios progos!

Kreipkitės pas:  
**A. J. Kupstis**  
332 WEST BROADWAY  
So. Boston, Mass.  
Tel. So. Boston 1662-1378 arba 0441

**Svarbus Pranešimas**

Šiomis dienomis mes gavome pranešimą iš Anglijų Co., kad kainos ant anglių nupigo Bostone, Cambridge, Brighton ir Somerville. Šiandien prekės yra sekančios:

Egg	\$15.25
Stove	\$15.75
Nut	\$15.50

## LIGA ar SVEIKATA

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai užleisti GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkantiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužėiti į mūsų ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Skūros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimo, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų išgydytos. Kur vien neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalingo jį nuodugnai išegzaminuot, ištirinant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, špjaudulius ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegzaminuot ŠIANDIEN. Jeigu, mūsų supratimu, mes negalėtume jums pagelbėti, tai mes jums taip stačiai ir pasakysime.

Ofiso valandos:—9 A.M. — 8 P.M.  
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A.M. iki 1 P.M.; Ketvirtadieniais tik nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

**Dr. Davis**  
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York



# VIETOS ŽINIOS

## NEW YORKO ŽINIOS.

### Organizuojami valgyklų darbininkai.

Ivykiamam visuotinam valgyklų darbininkų unijos susirinkimui iš raportų veikiančio komiteto pasirodė, kad unija turės kyla. Viešbutis po viešbučio, valgykla po valgyklos, vis paimama po unijos kontrole. Didelio pasipriešinimo nesimato.

Viename viešbutyje buvo nusipiratinus su darbdaviu iš priesasties paluosavimo virėjo, nepažeisiant per uniją paskirto laiko, kad darbininkas galėtų pasirodinti kita darba. Organizatoriui nuvykus, dalykai sutarkyti ir virėjas priimtas atgal į darba.

Kitas atsitikimas. Unijos kontroliuojamoj vietoj darbininkas apsikundė unijos įstatymais, kad vienas darbininkas pavogęs nuo kito darb. 5 dol. Dalyką ištyrus, prašalinta valgyklą iš unijos ir iš darbo unijoj dirbtuvėj.

### Vienybės reikalas.

Svarbiausias dienos dalykas tai vienybės klausimas. Mat, New York'e gyvuoja trys to amato darbininkų unijos. Po to lokali priklauso Amerikos Darbo Federacijai, I. W. W. Unijai ir Amalgamated Food Workers Unijai. Geresniam, pasekmingesniam darbu reikalinga spēkos vienyti, kad būtų darbas sekmingesnis. Ir Amalgamated Food Workers Unija, nors yra tvirtiausia, tačiau remia vienybės klausimą.

Iš raportų pasirodė, kad vienas vienybės klausimu susirinkimas įvyko, tačiau ne visi atstovai susirinko ir darbas nebuvo pradėtas. Šis susirinkimas išdirbo planus vienybės klausimui ir instruktavo veikiančią komitetą jų laikytis.

### Amalgamated maisto darbininkų centras.

Amalgamated Food Workers Unija užlaiko svetainę po numeriu 133 West 51st St., tarp Seštos ir Septintos Avenų; yra svetainė dešimties masinių susirinkimų, atskiri kambariai mažesniems susirinkimams; vienu valgykla, kambarys dešimties skaitymo, knygynas ir taip laiko praleidimui, pasikalbėjimui. Turi darbo biurą, kuris unijines darbvietes siunčia įvairius to amato darbininkus be jokio atlyginimo.

Patys unijistai, kad apdailinus svetainę, ją numaliavojo. Prie svetainės privažiavimas prieinamas ir parankus, randasi pačiam viešbučių ir teatrų distrikte, centre viso judėjimo New York'e.

Unija leidžia mėnesinį žurnalą. Žurnalas spausdinamas trijose kalbose: Anglių, vokiečių ir ispanų.

Kiek teko patirti, lietuvių nemažas nuosimtis dirba viešbučiuose ir valgyklose, bet prie unijos nepriklauso.

### Tikimasi prieiti prie Childs darbininkų.

Childs valgyklos, kurių didelis nuosimtis randasi New York'e, nėra po kontrole unijos, mat, stambi kompanija ir sunkiau su ja kovoti. Bet ateityje esą vilties, kad bus galima ir prie tos kompanijos darbininkų prieiti.

### Langvos unijinės sąlygos.

I Amalgamated Food Workers Unijai įstojimas prieinamas, tik trys doleriai ir po dolerį mėnesinių duoklių; už tuos pinigus kiekvienas veltui gauna unijos leidžiamą mėnesinį žurnalą.

Jeigu pasiseks vienybės klausimas ir pavyks suvienyti išsklaidytas spēkas, kaip tai "lončrumių", viešbučių kepėjų ir kito amato tose įstaigose dirbančius darbininkus, tai bus tvirta organizacija.

### Vietinis.

### SU 75 CENTAIS Į CALIFORNIJĄ.

11 metų mergaitė, Janice Yurko, eilų rasytoja, išėjo į požeminio gelžkelio (subvės) traukinį, turėdama rankoj tris kvoderius ir lakštą eilų. Paklausė vienos draugiškai atrodančios moteriškės, kaip galima būtų greičiausiai nuvažiuoti į Californiją. Sako, ten aš važiuoju, kad pasirinkt

medžiagos savo eilėms, poezijai. Moteris, matydama, jog tai per daug vaikiškas ir pavojingas mergaitėi sumanymas, pasakė policinui. Tas telefonavo jos motinai, sulgus mergaitės paduoto numerio. Bet nieks į telefoną neatsiliepė. Tuomet mergaitė liko perduota globai Vaikų Draugijos Jersey City, iš kurio miesto jinai sakėsi esanti.

### KAS BUS 12-tą DIENĄ?

Nagi, ridgewoodiečių rengiamas šėvažiavimas į Forest Hills, numerį 1.

Sakykite, kas nepasilegsta tyro ir šiltesnio oro, ypatingai po šios žiemos, kuri visai ligomis įvairino, nukenkino. Kad atitaisyti savo sveikata, kaip tik turime lankytis į šėvažiavimus.

Ir štai, kaip tyčia, šiame parengtame šėvažiavime bus proga pasilinksinti, pasijuokti, nes parinkti žaislai ir programa tik jūsų, gerbiemieji, pasitenkinimui.

Ar jūs manote, kad pyptų rūkymas, bulvių rinkimas, auilui uodegos, segimas ir lelei per sėdynę kirtimas, tai ne juokas, ne žaislas, ne dar ir koks? Dar ir su dovanomis! Nagi dar, kur karštos dešukės, seničiai, visokie gėrimai, kondžių laimėjimas, viskas tik jums! Todėl mūsų ALDDL 55 kp. ir LDSA 132 kp. kviečia jus kuoskaitlingiausiai atsilankyti. Saulės šviesa ir tytras oras uždyką visiems.

Nedėlia.

### KARISKAI-RELIGINĖS PRIMTUVĖS LINDBERGHUI.

New York'o miesto valdyba praneša, kad ateinančią penkėdėlį visos valdiškos rastiinės bus uždarytos; tai bus šventė pagerbimui lakūno Lindbergh, kuris karu laivu sugrįš iš Europos. Miesto vyriausybė atsisaukia, kad visi fabrikai, bankai, krautuvės tą dieną irgi švęstų.

10.45 val. prieš piet prasidės Lindbergho pasitikimo ceremonijos ties City Hall New York'e. Paskui gatvėmis trauks įvairios parodos kareivių, jūrininkų, policijos ir įvairių patriotinių organizacijų, su muzika, vėliavomis ir įvairiausiai išpuošimais.

3 val. bus paroda Central Parke. 7 val. vakare įvyks augstųjų ponų suruoštas pokilis Lindbergho garbei Commodore viešbutyje. Į tą kompaniją įsispraudė ir katalikų kardinolas Hayes ir įvairūs kiti protestonų ir katalikų dvasiškiai, kurie pamokslus sakys ir savo palaiminimus teiks.

Iš tikrai didelio to lakūno pasižymėjimo buržuazija daro religiniai-patriotinį jomarką, apkaisytą kariskomis plunksnomis. Visą savaitę tešis šokie ar tokie ceremonialiai Lindbergho garbinimai. Pėtynioje jam bus įteikta Raymond Orteigo dovana (25,000), kuri buvo išanksto skirta už nusikridimą iš New York'o į Paryžių.

### TEISIAMI KLIUBO PLEŠIKAI.

General Sessions teisme liko įkaltinti keturi italai plėšikai, kurie perėitė sekmdienį išplėšė \$6,500 iš Circolo Magazine Kluubo, 211 East 115 St.

### UŽSIMUŠE 4 DARBINIKAI

Begriaunant didelį namų ties Park Place ir Church St., New York'e, nuvirto palaipiai (raštavonės), ant kurių stovėdami darbininkai dirbo. Keturi darbininkai užsimušė, nukrisdami 7 augštus žemyn.

### EASTON, PA.

Audėjų Streikas. Tirrel's Bros. Silk Corporation audėjai, kaip naktinės, taip dieninės pakaitos, išėjo į streiką. Streiką pradėjo naktinės.

### M. Žolynas

Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ

787 Harrison Ave.

Harrison, N. J.

linės pakaitos darbininkai 7 d. birželio, 9 val. vakare, kaip p. Tirrell atsisakė išpildyti audėjų reikalavimą. Ant rytojaus prie streikuojančių darbininkų prisidėjo ir dienomis dirbantį visi audėjai ir audėjos. Atlaikė bendrą susirinkimą, išrinko po 3 darbininkus nuo pakaitos į komitetą ir vėl pateikė p. Tirrell savo reikalavimus, kad algos būtų atsteigtos. Nes kaip kiti, taip ir p. Tirrell 1926 m. gruodžio mėnesį nukapojo darbininkams algas nuo 10 iki 20 nuosimčių.

Darbai yra sunkūs, silkas prastas, darba padaryti reikalauja gerai. Pragyvenimas vis kyla, o uždarbis vis traukiasi. Tos sąlygos ir privertė darbininkus stoti į kovą prieš savo išnaudotojus.

Telefonas Stagg 9105

### Dr. A. Petrika

LIEUVIS DENTISTAS  
X-Spindalių Diagnozė  
221 SOUTH 4TH STREET  
(Priešais "Bridge Plaza")  
Brooklyn, N. Y.

Valandos: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet.

Ketvergiai ir subatomis iki 6 val. Penktadieniai ir sekmadieniai tik sulgy sutarties.

### Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata

Išgaminuoju dykal Savo darbą garantuoju. Taisome ant išmokėsio.

### DR. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai  
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.  
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 6th Ave.)

Tel Lackawanna 2189

### OTTO MEYER, M. D.

245 West 43rd Street  
West of Times Square  
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:  
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų  
Nuo 6 iki 8 vakarais  
Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

### AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL  
Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietos. Parupinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarimus per savo advokatą.  
Inžinūru (apdraudžiu) automobilius, stabas ir tt.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 val.

### Mykolas M. Plepys

324 E. Street  
SOUTH BOSTON, MASS.

(Kampas E St. ir Broadway)

Tel. South Boston 1645 M.

### NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Nauji perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidara naujausios rūšies maudynes su moderniais pagerinimais.

Cia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išspirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonėjimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Motery dienos yra Panedėliais ir Utarniais. Panedėliais nuo 12 diena per visą naktį; Utarniais nuo 12 diena iki 12 nakties.

Manedieris M. TEITELBAUM.  
Telefonas Pulaski 1899.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.  
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Si dirbtuvė randasi Phillipsburge, N. J., kurį skiria nuo Eastono Delaware upė. Streikas vedamas darbininkų solidariai ir entuziastiškai. Visi pasirengę laimėti savo reikalavimus.

### Streiko Komitetas.

Phone Jefferson 10396

### A. J. MEYER

Lietuvis Aptiekorius  
Kalba lietuviškai ir rusiškai  
338 Knickerbocker Ave.,  
kampus De Kalb Ave.,  
BROOKLYN, N. Y.

### GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumo. Padarytas grynai iš augalų.

50 centų už bonką

Tel. Coney Island 0770

### COX'S MAUDYNĖS

Silti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkesni vandeniniai lašai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę.

Vyrų Sezonišės Sėpukės tik \$5.00

### PRIE HENDERSON'S TAKO GALO

Coney Island

### LIEUVIŲ BARBERNE



Geriausia Išispecializavę Plaukų Kirpimė Vyrams, Moterims ir Vaikams

Greitas ir priimnus patarnavimas.  
FRANK'S BARBER SHOP  
P. VALAITIS, Savininkas.  
416 Lorimer Street  
Prieš "Laisvės" apšaukėvės duris.  
Brooklyn, N. Y.

### LĒTA MIRTIS

Skausmai, nervišku m a s, sunkybė šlapinantis, dažnai reikiama rimtų bėdų. Išbandykite pasauliniai garsų vaistą inkstų, pūslės ir šlapimo bėdoms. Gerkit vandens ir imkit

**GOLD MEDAL**  
HAARLEM OIL CAPSULES

Įžymus diuretikas akntintojas. Žinomas kaip Olandijos tautinė gyduolė per virš 200 metų. Visose aptiekose trejopo didumo. Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių.

# ROJAUS Grozybės Lašai

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grozybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem tą dovana suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grozybės Lašus, o būsi gražus.

Rojaus Veido Grozybės Lašai padaro veidą meiliu žirdžiai ir malonų akiai. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grozybės Lašai ne tik kad neklenkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys jus veidų skaisčių ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonkatę, kurios užteka jums ilgam laikui.

Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą maloniai išvaizda ir skaisčių veidą. Taigi, jėk tik Vieną Dolerį į paprastą lašiką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes apsiakę nuo jūs orderį, tuojaus pasiųsim vieną bonkatę Rojaus Grozybės Lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros lilygos. Atsiūskite: Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

## J. J. STROSSELL

Distributor Dept. D.  
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK  
Aš žemiau pasirašęs, siūندی jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonesit man prisijusti vieną bonkatę ROJAUS GROZYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_  
No. \_\_\_\_\_  
Miestas \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

## DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS  
(Miltelius nuo šalčio)  
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS  
(25 centai už skrynutej)  
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBANAS  
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N. Y.  
Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:  
FRANK A. URBAN'S PHARMACY  
151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK  
Aš žemiau pasirašęs, siūندی jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonesit man prisijusti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_  
No. \_\_\_\_\_  
Miestas \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

## PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelis pasirinkimas.

Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokjais namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos  
Rakandų setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kambariui jūsų namuose.

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

Uždyka pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos:  
nuo 8:30 ryte iki 8 vakare  
Subatomis  
nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND ST.  
Tarp Driggs ir Bedford Ave.  
BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

Bell Phone: Poplar 7548

## ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Tel. Triangle 1459

## LIEUVIS FOTOGRAFAS



IR MALIORIUS  
Nufotografuoja ir numaliavoja visokius paveltus įvairiomis spalvomis. Atmaulina senus ir kraivais ir m-dara su amerikoniškais.

Darbą adieka gerai ir pigiai.  
Kreipkitės šiuo adresu:  
JONAS STOKES  
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

## AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

—Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS

Seniausią Istaigą  
Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona stumčiama ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir A. SHRUPSKI  
Savininkai  
209 Bedford Avenue  
Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2376

## A. RADZEVICIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)



416 Metropolitan Ave  
Arti Marcy Ave.  
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

## J. GARSVA



Graborius-Undertaker  
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalansuoja ir laidoja namuose ant visokių kapinių; parsame au tomobilius ir karietas veseljomis krkitynomis ir pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVENUE  
Brooklyn, N. Y.  
264 FRONT STREET  
Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0788

## J. LEVANDAUCKAS

Graborius

107 UNION AVENUE  
Brooklyn, N. Y.

## \$1,000 Tik už 60 Centų.

Atsiuk 10 centų, tai gausi visokią stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reikią, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir auskin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jaučiate esąs apimtas kokią nors nesmagumą tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikata.

Vaistžolės yra nuo sekandų ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovej, ir kitų ligų. Atsiuk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikata, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, būrimą ausyse, nuonaražirdies ligą, tai atsiuk 60c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus". Nervų ligas yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užtegia tai ligai bei ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiuk mums 60c., o gausi mūsų žolių parvažinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKATIS  
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.



# VIETOS ŽINIOS

## Streikieriai Varinėjami, Kaip Automobiliai

New Yorko policija, matoma, nelanko streikuojančius kailiasiuvius žmonėmis. Policijos valdyba išdirbo streikierių pikietams tokias taisykles, kaip kad automobiliams ir šiaip vežimams. Pikietams neleidžiama vaikščioti pro dirbtuves į vieną ir kita puse, ten ir atgal, kaip kad ligšiol būdavo kiekviename streike.

Tirščiausioji žmonėmis New Yorko dalyje automobilių ir kitoki vežimais vienomis skersinėmis gatvėmis tegali važiuoti ir rytus, o kitomis tikta vakarus. Dabar patvarkyta, kad streiko pikietai tam tikromis gatvėmis, taip kaip ir automobiliai, tegali eiti į vieną puse, o kitomis atgal. Tuo būdu, policija nori praskiesti pikietų būrius; pikietai veržiami praėti bergždžiai pro daugelį namų, kur nėra nei dirbtuvių, nei streiko.

### Daugiau stoja kovon.

Streikierių Joint Boardas praneša, jog kasdien daugiau kailiasiuvių dedasi streikan, apleidami dirbtuves Kailių Fabrikantų Sąjungos.

Vakarykščias pikietavimas apsiėjo be užpuolimų iš detektyvų ir policijos pusės, nors penki simtai mėlynosidžių ir detektyvų buvo sustatyta pult streikierių, įteigti tik šie kaip nors užkabintų skebus.

### Nauji Baudimai.

Jefferson Market teisme tapo ptinginiai nubausti streikieriai, areštuoti panedelyje. Baumės siekė nuo \$5 iki \$25. Tarp nubaustųjų yra ir Fannie Varšavska, kailiasiuvių Joint Boardo delegatė.

### Federacijos Agentai kursto policiją prieš streikierius

Hugh Frayne, new jorkinis atžagareivių lyderis, ir kiti trys Federacijos agentai atsilankė pas policijos komisionele-rių Warreną. Jie ragino policijos galvą pastatyti daugiau policianų ir detektyvų prieš streikierius. Pošmeisteris Warrenas juos užtikrino, kad streiko apskričiai paskirta tiek policijos, kad jiniai pajėgs suvaldyti streikierius; o jeigu pasirodys permažai, tai jis dar daugiau pasiūlys ten policianų.

### Reakcinių Spėkų Traicė.

Pasirodo triguba vienybė tarp atžagareivių vadų, fabri-

kantų ir policijos prieš kovojančius kailiasiuvius.

### GELBĖKITE, DRAUGAI, KUOGREIČIAUSIAI GELBĖKITE!

Prieš streikierius stovi susirykiavusios visos juodosios, geltonosios ir mėlynosios spėkos. Idant streikieriai galėtų atsilaikyti ir laimėti kovą, reikia jiems kuogreičiausios ir kuodidžiausios pasipirties. Kailiasiuvių kova su išnaudotojais ir jų talkininkais yra griežta, kieta, įirtusi. Tai nėra koks paprastas streikinis susirėmimas. Tai yra triuškinimasis, tikrojo šio žodžio prasme. Kadangi kova tokia griežta, tai jiniai negalės per ilgai užsitęsti. Katra pusė laimės, tai veikiausiai klausimas tiktai vienos, antros, trečios savaitės. Žaibo greitumu turi būti siunčiama parama. Neleiskime, kad per mūsų nepaslinkumą būtų sulaužytas streikierių frontas. Jie — kovotojai užsigrūdine. Kovodami už darbininkų teisę unijai, jie, daugelis jų, yra apsidengę žaidimais, kuriais jiems kirtu fabrikantų agentai, policija, geltonieji mušeikos ir kiti darbininkų neprieteliai. Bet už dienos kitos gali pri-trūkt mūsų draugams kovotojams amunicijos, tai yra kovos lėšų. Už darbininkų ideją jie savo kraują lieja ir į kalėjimus eina, net savo gyvybę stato pavojun. Taigi, mažiū-mažiausiai, kuo mes jiems tu-rime pagelbėti, tai kiekvienas sudėt jiems po dolerį kitą au-ku.

### Kas būtų, jeigu streika sulaužytų?

Kas būtų, jeigu Darbo Federacijos carukai ir kapitali-štiniai pogromščikai sulaužytų šį streiką. Aišku. Jie, už-gekliai suėmę, ištaikytų visus kovojančius darbininkus iš vi-šų darbo unijų. Užsilikusias unijas jie pavertų vien tik pa-prastais pridėkais prie kom-pañių, prie fabrikantų orga-nizacijų.

### Aukus siųsdami, čekius iš-rašykite vardu Helen Yeske-ovich, o siųskite vardu J. Siur-ba, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

„Dd. Yeskevičiūtė ir J. Siur-ba yra išrinkti kaipo komite-tas visų pažangiųjų darbinin-kiškų organizacijų.

### PONŲ PASIGARSINIMAI PLEŠIKAMS ANT NAUDOS.

Kada kapitalistai bei jų pa-čios nusiperka brangių deimantų ar perlų, jie dažnai, didžiudamiesi, pasigarsina saviškiuose laikraščiuose, tuo-se skyriuose, kurie specialiai pašvęsti „augštajai draugijai“ (Society).

Tais pasigarsinimais naudojami plėšikai; sužino, pas ką gali-ma būtų nakčia atsilankyti.

Iš panašaus pasigarsinimo plėšikai sužinojo ir apie Liv-ermore'ų perlus ir deimantus; ir dvylika dienų atgal du „dženteloniškų“ nakties paukščiui nučiuo už 100,000 brangumynų iš Livermore'ų namo šalia Great Necko, N.Y. Šitai pasipasakojo Mineolos teisme, vienas iš tūdviejų plėšikų, kuris kelios dienas at-gal tapo suimtas su savo mer-gužėle. Šio plėšiko vardas yra Arthur Barry, arba A. Gibson. Jis prisipažino apiplėšęs dar devynias vietas New Yorko ir New Jersey apilinkėse. Pa-vogtus daiktus perleisdavęs barzdaskučiu Morris Frankui, ant Lenox Ave. ir 115 St., New Yorke. Pas barzdaskuč-į detektyvai terado tiktai ne-didelę grobio dalį.

### SUNKIAU TAPT ADVOKATU.

New Yorko valstijos apeliac-ijos teismas nusprendė, jog kandidatai į advokatus nuo 1929 metų turės būti baigę vi-durinę mokyklą ir bent dve-juis metais kolegijos pirma, ne-gu bus prileisti mokintis ad-vokatūros. Tie, kurie jau da-bar eina advokatūros kursų ir kurie baigs savo mokslą 1928 metais, turės pristatyti palfūdijimą apie baigimą bent vienu metų bendrojo kolegijos mokslo.

Kadangi advokatu ir taip yra daug, tai seniai advokatai panorėjo sumažinti skaičių naujai išperiamų advokatu, kaip savo biznio konkurentų; todėl jie ir kreipėsi į apeliac-ijos teismą. Vienas jų argu-mentas buvo, — kad, girdi, daugelis ateivių iš Rusijos pa-sitina kiek advokato ofise, o paskui žiūrėk jau ir patys be-esą advokatais, neišėję tam tikro mokslo, nesuspajinę ge-rai net su šios šalies konsti-tucija.

Arthuro Barry'o sėbras-plė-šikas, įieskomas ir vis dar ne-surandamas.

Iš Barry'o liūdijimų bei prisipažinimų matosi, kad tose pat apygardose darbuosivi ir kita vagių šaika. Gal šios šaikos nariai įdavė policijai ir patį Arthura Barry.

K. Greatneckietis.

### LABAI SVARBUS PARTIJOS MITINGAS.

Labai svarbus Darbininkų (Komunistų) Partijos specialis susirinkimas įvyks šia subata 10 val. prieš piet, Manhattan Lyceum svetainėje, po num. 66-68 East 4th St., New Yorke. Darbiečiai yra raginami jame dalyvauti. Susirinkimas sau-kiamas išrišimui vieno labai svarbaus tuojautinio klausimo.

### NUDŪRĖ VYRĄ UŽ TEISYBĖ

Dviejų kūdikijų motina Mar-garet Thomkinsonienė peiliu nudūrė savo vyrą George, val-gyklų tarnautoją, kuris gyve-no su savo šeima po num. 2,836 Stillwell Ave., Brookly-ne. Vyras iš darbo sugrįžo 2 val. nakties. Pati užpuolė, kad jis taip ilgai nedirbęs, o kur nors laidokavęs ir paleis-tuvęs. Kuomet jis totiau tikrino, kad jis ką tik baigęs darbą, moteris pasigriebė ilgą peilį ir suvarė jį vyriui į kruti-nę. Tapo areštuota kaipo pir-mo laipsnio žmogžudė.

### PAVOGĖ POLICMANUI KE-PURĖ, "KOUTA", REVOL-VERĮ.

Hobokeno policmanas Ge-richten, eidamas į frento sa-liūną, paliko automobilįje sa-vo kepurę, revolverį ir švar-ką. Tuos daiktus kažin kas iš automobilio pavogė. Policijos galva už tai išsypyrė Gerich-teną iš tarnybos.

### TABAKAS TURI ARSENIKO.

Dr. R. E. Remingtonas savo paskaitoj Amerikos Chemikų Draugijai išdėstė tyrinėjimus, kurie liūdią, jog rūkytojų kūnuose užsilieka palyginamai daug arseniko iš tabako. Ar-senikas sudaro vieną dušimt-tūkstantinę dalį rūkytojų ke-penų, plaučių, inkstų ir žar-nų.

### Aršenikas yra gana smar-kus nuodas. Bet, suligį dr. Remingtono, dar nėra galuti-niai iširta, ar rūkytojas įtra-ukia gana arseniko, kad pav-dingai užsmuodytu jo kūnas.

## Daugiau Brooklyn ir New Yorko Žinių Telpa Puslapyje 5-tame

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### PRANESIMAS BROOKLYNO IR APIELINKĖS VISUOMENI

Kviečiame atsilankyti 12 d. birž-elio į išvaziavimą į Forest Hills. Bus programa susidedanti iš prakabų, deklamacijų ir žaistų. Alkani bus pavalgydinti, o trokštanti pagirdyti. Kviečia ALDDL. 55 kp. ir LDSA. 132 Kp. (135-137)

### PRANESIMAI IS KITUR EASTON, PA.

Piknikas! Linksmas Piknikas! Rengia Eastono Darb. Org. Bendro Veikimo Komitetas. Nedėlio, 19 d. birželio (Jūne), Glendon Giraitė (Prie Akmenų). Pradžia kaip 10 val. ryto.

Gerbiame! Eastono ir Apilinkės visuomenė! Malonkėite atsilankyti kuo skaitlingiausiai, nes piknikas bus labai smagus iš visų atžvilgių. Bus garbių valgių ir skanių gerimų. Taipgi įtakosės nestokaus. Bus gėra ir muzika. Jauni ir seni galės linksintis ir smagiai praleisti lai-ką. Taipgi kviečiame ir svečius iš Phila., Readingo, Bethlehemo ir kitų miestų. Įjanga visiems dykai. Sirdingai kviečia EDOBV. Kom.

### WILKES-BARRE, PA.

ALDDL. 43 kuopos susirinkimas įvyks nedėlio, 12 d. birželio (Jūne), B. Poteliuno svetainėje, kamps Bank ir Stanton gatvių, antrą val. po pietų.

Draugai! Šis susirinkimas bus vien-s iš svarbiausių, nes tai bus pus-metinis susirinkimas. Be to jau yra parėjusi visų laukiama knyga—LENINAS, Jo Gyvenimas ir Darbai, atleiktį ir pasimokit tą puiką ir vi-sų laukiama knyga. Taipgi turėsim išrinkti du darbininkus del būsimoj pikniko, kuris yra rengiamas bend-rai veikiančio komiteto ant antros d. Liepos ir daug kitų svarbių da-lykų turime aptarti. Atsiviskit ir naujų narių prirašyti, tuojas gau-sim minėtą knygą, vertės 2 dol. fi-nansiskai o dvasiskai tai neapka-nuojama! Taipgi seni nariai atleiktį užsimokėti, nes knyga tiktai tie gau, kurie užsimokėję už šios metės. Kviečia fin. māt. K. M.

### EASTON, PA.

Visiems ALDDL. 13 kp. nariams. Draugai ir draugės. Nors, buvo garšinta, kad susirinkimas prasidės nuo 2-ros, tačiau pasirodė, kad A. P.L.A. kuopa rengia tą pačią dieną pikniką, tai mes šaukiame ALDDL. susirinkimą kaip 11:30 val. ryte, 12 d. birželio, svetainėje ant Washington ir 9th St. Visi ir visos būkite lai-lu, taip kad galėtume atlaikyti su-sirinkimą iki kokių 2-ju ir vaziuoti į pikniką.

### RUMFORD, ME.

Didelis piknikas bus Nedėlio, 12 d. birželio (Jūne). Rengia ALDDL. 34-ta kuopa ant Frano Janafės far-mos. Gerbiame! Rumfordo ir apie-linkės lietuviai, kviečiame atsilanky-ti ant šio puikaus pikniko ir praleis-ti dieną ant tyro oro. Taipgi turėsi-me visokių žaidimų, kaip tai virvės traukimas, suvalskinių su kalakutais, merginų su moterimis bėgimas ir daug kitų pamarginimų. Lengva su karais privažiuoti. Bus visokių už-kandžių ir kvėpiančių cigarų Naujo-ly, galėsite parškinti. Kurie neži-site, galėsite. Visi būkite nedėlio ant pikniko. Kviečia visus Komitetas. (136-137)

### HARRISON, N. J.

ALDDL. 136 kp. Didelis išvaziavi-mas Kulakausko sodne, Nutley, N. J., kuris buvo laikomas nedėlio, 5 d. birželio, bet lietui ištikus buvo iš-skaidintas, dabar įvyks sekanti ne-dėlieni, 12 d. birželio. Malonkėite atsilankyti į šį parengimą.

### REIKALAVIMAI

REIKALINGAS darbininkas ant far-mos. Kas nori ant farmos dirbti, sa-lygas turi patis spręsti ant mėnesio. Greitai kreipkitės sekanciu antrašu: M. KALYN, McDonough, N. Y. (136-138)

### REIKALINGI AGENTAI

PARDAVINEJIMUI New Yorko miesto žemės. Vieta greit kylanti ir gražiausia New Yorko apilinkė. Pirkėjai uždirbs didelius pinigus trumpoj ateityj. Atsiaukite ypatingai arba rašykite P. Petruskas Commonwealth Associates, Inc. Room 804 455-7th Ave., New York City 127-138

### PAJESKOJIMAI

As Ona Rimkienė pajieskau savo brolio Antano, vaiko Juozago Setal-dio. Iš Lietuvos paeina Pakalpoko kaimo, Tauragės parapijos ir Ap-skrėčio, Girėjau, kad gyvena apie Chicago, Ill. Malonkėite pats atsi-saukti arba kas žinote pranešti už ką būsiu dėkinga. Turiu labai svar-bų reikalą. Ona Rimkienė, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (137-139)

### Pajieskau brolio Jono Tamošiūno,

ilga laiką gyveno Chicago, Ill. Iš Lietuvos paeina Selekčių kaimo, Anykščių Parapijos, Kauno rėd. Tur-iu svarbi reikalą, malonkėite pats atsisaukti arba kas žinote pranešti už ką būsiu dėkingas. Antanas Tamošiūnas, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. (134-139)

### Pajieskau draugės apsidėmimui nuo

25 iki 45 metų; mano senumas 37 m. Wm. Barkausky, 224 Delancy St., Philadelphia, Pa. (135-137)

### Pardavimai

PARSIDUODA restoranas už žė-mą kainą. Galima padaryti gerą gyvenimą, nes biznis išaugina per daugelį metų. Nepraleiskite geros progos, greitai kreipkitės sekanciu antrašu: Spring Spring New York City 349 West Spring St., Tel. Canal 5791. (137-144)

### PARSIDUODA parlor-ruimio skūri-

niai kreslai, arba visi rakandai, o jei kas nupirktų visą formišį, galėtų ir ruimuis paimti. Visą parduosiu labai pigiai. Matyt galima vakarais arla subatomis ir nedėliomis. 601 Metropolitan Ave., Apt. 4, pa-lei Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

### EXTRA PARDAVIMAI

RIDGEWOOD: 6 šeimynų mūrinis namas, po 5 kambarius ir maudy-nės ir Elektra, kaina \$14,000, cash \$2,000 (bargain) 5 šeimynų ir što-ras, kampinis namas, kaina \$22,000, cash \$4,000. 2-ju šeimynų, štoras, kaina \$11,500, cash \$3,000.

BUSHWICK: 3-ju šeimynų po 6 kambarius, kaina \$11,500, cash — \$3,000. 8-nių šeimynų po 5 kamba-rius, kaina \$18,500, cash \$5,000; 3-ju šeimynų medinis namas, kaina \$8,000, cash \$1,000.

EAST NEW YORK: 3-ju šeimynų mūrinis namas, kaina \$9,500, cash \$2,000. 2-ju šeimynų ir štoras, kai-na \$10,000, cash \$2,000.

MASPETH: Dviejų šeimynų namas, kaina \$5,000, cash \$2,000, yra bargain) 2-ju šeimynų taku ne-reik mokėti kaina \$8,500, cash \$2,000.

BROOKLYN, C.: Apie Hudson Av. 3-ju šeimynų mūrinis namas, yra elektra, kaina \$5,200, cash mažas.

RICHMOND HILL: 2-ju šeimyn-ny, 8 kambariai, taku nereikia mo-kėti, steam ir visi įtaisymai, kaina \$8,200, cash \$1,500.

J. STANKUS, 11507-109th Ave., Richmond Hill, N. Y. Tel. Cleveland 6314. (135-143)

### PARSIDUODA kėndžių krautuvė už

žemą kainą. Viskas yra įtaisyta kas tik reikalinga del kėndžių krau-tuvės. Geroj sekcijoj, galima pada-ryti gerą pragyvenimą. Todėl nepra-leiskite geros progos, greitai kreip-kitės sekanciu antrašu: 67 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. (135-140)

# Manhattan Skrybėlių Krautuvė

turi šiaudinių skrybėlių, kurios jums kaip sykis pritiks prie veido



Kas metai, kai ateina Gegužės mėnuo, būriai vyrų traukia į Manhattan Skrybėlių Krautu-ves, kad nusipirkt šiaudinių skrybėlių. Tai jau toks paprastas ir savaime suprantamas dalykas, kaip kad jie eina pas gerus kriaučius, idant įsigyt tinkamų vasarai drabužių.

Tai yra vyrai, kurie supranta, jog ne bile ko-kia skrybėlė žmogui tinka; tai vyrai, kurie ži-no, kad šiaudinė skrybėlė liūdija apie jos ne-šiotoją, lygiai kaip apie nešiotoją liūdija kaklaraiščiai ir kiti drabužiai. Skrybėlė juk irgi pažūrėjus parodo, kas do vyras tu esi.

Manhattan Skrybėlių Krautuvėse vyrai randa ypatingų Specialių Madų Skrybėlių, šaunaus pavidalo, su įvairiomis skirtingomis juos-tomis, ką nešioja gerai pasirėdę vyrai.



## MANHATTAN ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS — Leghorns — tikro-sios Panamos Skrybėlės nuo \$2.25 iki \$10.00

Paziūrėjimas į langą bile kurios Manhattan Krautuvės pagalbės pasirinkt Skrybėlę

TRYS WILLIAMSBURGE (BROOKLYNE) KRAUTUVĖS

## MANHATTAN HATS

(Žinomos kaipo Geriausios Skrybėlės)

279 BROADWAY

264 GRAND STREET Kamps Roebing Street

499 GRAND STREET Kamps Union Avenue

### NAUJOJ PUKIAUSIOJ PAVEIK-SLŲ GALERIJŲ

Rapolas Kruch'as FOTOGRAFAS PADARO PUKIAUSIUS PAVEIKSLUS 65-23 Grand Ave., Maspeth, L.I. Tel. Juniper 7646

### AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išerdyt, sutai-syt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektro, vaziavimą ant viso-kly kainų mašinų ir ant Fordo Pilnas kursas Soferio-Mechanike lietuvų ir anglų kalboj veda ger-tai žinomas ir per 16 metų pri-turęs instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v. New York Auto School, 228-2nd Ave., cor. 14 St., New York City

### NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Įvairaus stiliaus gerai paga-mintų valgių galit pasirinkt sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mu-mis. Atsilankykite ir per-sitikrinkite.

YALE RESTAURANT 540 Grand Street Brooklyn, N. Y. (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685



PARSIDUODA puiki grocernė, ge-rytausioj Brooklyn apilinkėj, ap-gyventa darbininkais. Prie naujų statomų dirbtuvių. Kas norėtų eiti į tokį biznį, terul nepraleidžia pro-gos, nes savininkas trumpu laiku ap-leidžia šią šalį. Todėl turu parduoti kad ir už mažą kainą. Kreipkitės sekanciu antrašu, 326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. 132-143

### PIGIAI PARSIDUODA NAMAI.

Ridgewood: 6 šeimynų, baltų ply-tų, po 5 kambarius ir maudy-nės, kaina \$16,600, cash \$4,000. 3 šeimyn-ny, po 6 kambarius, kaina \$12,500, cash \$3,000. Cypas Hill: kampinis mūrinis namas, 3 šeimynų, štoras ir garage del 2 automobilių. Kaina \$16,300. Woodhams: 2 šeimynų mū-rinias namas ant 76 St., netoli nuo Jamaica Ave., kaina \$9,500. Rich-mond Hill: 1 šeimynų namas, 8 kambarių ir garage, gražioje vietoje, kaina \$8,500, cash \$1,000. J. Stankus

11507-109. Av., Richmond Hill, N.Y. Į Imktį Fulton elevated ir vaziuo-ti iki iki (last stop) sustos. Tarpe 115 ir 116 St., Tel. Cleveland 6314. 113-143

### PARSIDUODA kėndžių krautuvė su

visais naujausios mados įtaisymais, yra gema mašina del darymo "Malted Milk ir Seltzer", geras "Soda Fountain". Parduosime už žemą kainą greitam pirkėjui. Taipgi prie krautu-voes yra 2 kambariai rakandų, pro-ducuoji pigiai. Nepraleiskite šios pro-gos greitai kreipkitės sekanciu an-trasu, 219 Graham Ave., Brooklyn, N. Y. 132-137

### VLADAS ŽUKAS "AIDO" CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa-gelbsti dainininkams susimokinti dainas.

Del platesnių informacijų kreip-kitės: VL ŽUKAS 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

### ANGELL BIELIAUSKAS

Tel. Juniper 7378.



Laisnuotas Graborius Parandavojam automobilius ir karietas veseljomis, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams, 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.



Kokos kailiasiuvių  
Steponavičius P: \$10.00  
New Yorko plantiems kailias  
suplaukė \$58.1  
Steponavičius  
kojojo \$10.  
tokia didelė a  
asmens.  
A. G. Jatuzienė i  
N. J., aukojos  
šioje \$1.35.  
Teikia paačiuot  
angams, kad jie t  
atsilėpė su aul  
kiti nuosirdžiai  
greičiausiai atsi  
asmens.  
Aukų rinkimo  
retorius J. Si  
m Eyck St., Bro  
viviai Samdo  
Bedarbi  
KAUNAS.—Pat  
Kauna at  
Zemės ūkio  
gubotinis p.  
dyndi darbinin  
bedarbių, ku  
tra daug žemdin  
namas numato  
60 žm., iš kurių  
40-400 moterų.  
Plaukė 8 Myl  
išgelbėt Sav  
GEORGETOW  
Ponia A. W. Fos  
Yorko plaukė as  
kas, kol išplauk  
netoli čia nuo j  
ir išgelbėjus  
turį vilnys su  
vilyn į jūras.  
Ji su savo v  
plaukė iš čia į F  
šio žininas su  
pradėjo neš  
vilyn į jūras. Al  
Fosterienė  
ir plaukė į kr  
vėgėbos, bet v  
ji turėjo pl  
šios mylias.  
Jai išplaukus  
pasistintė savo l  
savos atvilko į kr  
Tautinių Maž  
Vilni  
KAUNAS.—  
Varšavos s  
gduj ir voki  
mažumos Viln  
šios bloka rink  
savivaldybė  
šios atskirą s  
riai neišstatė  
savo balsus  
titi.  
Nelaimin  
Mariampolė  
ravos valsc.,  
je vandenų  
vietos ūkinin  
Andriaus. D  
suradimą lav  
vieni su  
išbu Igliski  
ir pavakarėj  
tam kaimė  
rienvo ir  
rių ir lazd  
šlavanciu ka  
skrodimu i  
Masickonis  
tas, bet įpu  
tenųj orio  
STREIKUO  
RIŲ DA  
CHU  
CHICAGO  
darbinir  
nolioti sav  
paskelbti s  
karių ko  
ypa pakelti